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J. A. V. LAKŪNAI BOMBARDAVO VOKIETIJA
BRITŲ AVIACIJA SUBRIOVĖ VOKIEČIU
NARLAIVIŲ DIRBTUVES NIURENBERGE

J.A.V. aviacija padarė didelių nuostolių 
šiaurės Vokietijoj, sako vokiečių štabas

KRENTANČIOS j. a. valstybių bombos

LONDONAS, vas. 26 d. — 
Skaitlingos J.A.Valstybių avia,- 
cijos eskadrilės šiandien vyku
siai bombardavo šiaurės Vokie
tiją, paskelbė valdžios atsto
vai.

Keturmotoriai Amerikos lėk
tuvai aplankė kelias vokiečių 
narlaivių bazes šiaurės uostuo
se. Amerikos lakūnai išmetė 
bombų vokiečių pramonės cen
truose, kareivių ir laivyno ba
zėse.

Kelioms valandoms prieš ame
rikiečių bombardavimus, britų 
aviacija užpuolė Niurenbergą, 
kuris randasi pietų Vokietijoj. 
Britams pavyko išmesti bombų 
ant vokiečių karo pramonės 
dirbtuvių. Niurenberge vokie
čiai statosi vadinamus Diesel 
motorus ir kitas svarbias nar
laivių dalis. Britai išgriovė mo
torų dirbtuves, sukėlė gaisrų ir 
grįžo atgal.

Manoma, kad Amerikos skrai
domosios tvirtovės bombardavo 
WilheSmshavena, Hamburgą, 
Kielį ir Bremeną. Galėjo išmes
ti bombų ir mažesniuose laivy
no centruose.

TUNISIJOJ SĄJUNGININKAI ATĖMĖ IŠ 
. VOKIEČIŲ^ KASERIN TARPEKLĮ

Rommelio daliniai traukiasi Į S fax sritį, 
amerikiečiai pasistūmė pirmyn 15 mylių
SĄJ. ŠTABAS Š. AFRIKOJ, 

vas. 2'3 d. — Sąjungininkų ka
riuomenė atėmė iš vokiečių Ka- 
serin tarpeklį ir stumiasi pir
myn visame ruože, šiandien pa
skelbė sąjungininkų štabas.

Sbiba srityje sąjungininkai 
laimėjo kelias svarbias strate
gines pozicijas ir pasistūmė 
pirmyn nuo 10 iki 15 mylių.

Gen. Rommelio kariuomenės 
daliniai traukiasi į Sfax sritį. 
Sąjungininkų aviacija be per
traukos puola bėgančius nacius.

Nori apsupti vokie
čius Gafsoj

TUNISIJOS FRONTAS, vas. 
26 d. — Amerikos kariuomenės 
daliniai šiandien vėl kontroliuo
ja Kaserin tarpeklio aukštumas, 
kurias apleido prieš šešias die
nas.

Kaserin sritį gynusieji vokie
čiai bėga į Gafsą, o italai pa
imti nelaisvėn.
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Priešo lėktuvai šiandien bom
bardavo laivyno bazes šiaurės 
Vokietijoj, skelbia vokiečių šta
bas. Priešai mėtė bombas iš la
bai didelės aukštumos, bet pa
darė daug nuostolių, prisipažį
sta vokiečiai.

Tai ketvirtas Amerikos lėk
tuvų bombardavimas, padary
tas vasario mėnesį. Tvirtinama, 
kad šiandien karo vadovybė lei
do karo korespondentams skri
sti kartu su lakūnais. Iki šiam 
metui dar neduoti spaudai ko
respondentų rašiniai. Kai kurie 
korespondentai turėjo atlikti 
specialius pratimus, kad galėtų 
skristi skraidomose tvirtovėse.

Tvirtinama, kad britų avia
cija, bombarduodama Prūsijos- 
miestą Diusburgą, pataikė dvi 
bombas į kasyklų angas, už- 
versdama tuo metu kasyklose 
buvusius angliakasius, šias ži
nias patyrė belgų valdžios agen
tūra, kuri žinias gavo iš bel
gų pabėgėlio, sugrįžusio iš Vo
kietijos.

Britų lakūnai užvertė 2,700 
angliakasių. Nežinia ar pavyko 
išgelbėti užverstuosius.

Są j ungininkų kariuomenė
stengiasi prasiveržti Sbeitla 
ruože, kad galėtų apsupti į Gaf- 
sa sritį pasitraukusius vokie
čius. Bėgantieji vokiečiai silp
nai priešinasi.

Ofensyva baigta, 
sako vokiečiai

BERLYNAS, Vokietija, vas. 
26 d. — Tunisijoj musų ofen- 
syvos operacijos baigtos, skel
bia vokiečių kariuomenės šta
bas.

Vokiečiai, sakosi paėmę ne
laisvėn 4,000 sąjungininkų, su
naikinę tris divizijas, išdaužę 
daug tankų.

[Vokiečių pranešimas nieko 
nesako apie gautus smūgius iš 
sąjungininkų, nekalba apie 
Rommelio armijos bėgimą].

Trys mirė elektros 
kėdėj

EDDYVILLE, Ky., vas. 26 d. 
— Šiandien elektros kėdėj mi
rė Robert Anderson, Tom Pen
ney ir Raymond Baxter.

1941 metais jie užpuolė pa
garsėjusią golfininkę Marion 
Miley. Pasipelnimo tikslais jie 
užmušė Miley ir josios motiną.

NAUJIENŲ-ACME Telephou
Skrendančios tvirtovės meta bombas ant EI Auina 

aerodromo Tunisijoje. Sakytas aerodromas yra nacių ran
kose.

ŠAUKS TARNYBON BE PRIEŽASTIES 
DARBĄ APLEIDUSIUS DARBININKUS
J.A.V. valdžia siunčia Ispanijon aliejų, 
medvilnę, maistą ir kitokią medžiagą

WASHINGTON,- D. C, vas. 
26 d. — Atstovų komitetas ruo
šia įstatymo projektą, kuris įsa
kys šaukti karo tarnybon visus 
tuos darbininkus, kurie aplei
džia darbą be svarbios priežas
ties.

Įstatymas karo laivų dirbtu
vėms liepia kas trys mėnesiai 
pranešti vietos šaukimų komi
sijoms apie darbininkų pralei
stas darbo valandas.

Atstovas Johnson tvirtina, 
kad dėl neatvykimo darban vien 
tiktai gruodžio mėnesį nepasta
tyti 42 transporto laivai.

Nepatenkintas užsie
nio departamentu
NEW YORK, N. Y., vas. 26 

d. — Edgar Ansel Mowrer at
sistatydino iš Karo Informaci
jos Įstaigos, protestuodamas dėl 
užsienio departamento politi
kos.

Sekretorius Hull atsisakė lei
sti Ed. Mowrer išvažiuoti į Af
riką informacijos reikalais.

Amerika bendradarbiauja Af
rikoj su fašistiniais elementais, 

nes užsienio departamento at
stovai neapgalvojo gerai ko mes 
siekiame karo metu, pareiškė 
Mowrer.

Ispanai gauna daug 
J.V. gazolino

BARCELONA, Ispanija, 
vas. 26 d. — J.A.V. ambasa
dorius Carlton J. Hayes šian
dien pareiškė, kad J.A.Val
stybės siunčia Ispanijon alie
jų, medvilnę, maistą ir kito
kią medžiagą.

Gazolino išdirbinių Ispani
ja šiandien gauna daugiau, 
negu patys amerikiečiai turi 
teisės sunaudoti, pasakė pre
kybos rumuosna sukviestiems 
žmonėms.

Hayes pareiškė vilties, jog 
ateityje bus siunčiami dar di
desni kiekiai.

□□S3EX3EESEEE3E3E3!
— Britų valdžia rengiasi pa

ruošti 200,000 darbininkų su
griautiems Anglijos namams at
statyti.

------ŠIOS DIENOS------
KARO VEIKSMAI
VOKIETIJOJ: Amerikos 

skraidančios tvirtovės bombar
davo šiaurės Vokietijos laivyno 
bazes. Britų aviacija Niurenber
ge sugriovė motorų dirbtuves.

TUNISIJOJ: Sąjungininkų
kariuomenė atėmė iš nacių Ka
serin tarpeklį. Kovos eina Sbi
ba ir Sbeitla ruože. Aviacija 
bombardavo bėgančią Rommelio 
armiją.

RUSIJOJ: Rusų armija at
ėmė iš vokiečių dvi dideles sto
tis Kaukazo ruože. Rostovo 
fronte vokiečiai atkakliai gina
si. Charkovo srity rusai pra
laužė nacių fronto linijas.

N. GINĖJOJ: Amerikos avia
cija bombardavo Rabaul bazę. 
Nuskandino 8,000 tonų laivą.

Rusai paėmė Ange- 
linskaja stotį

MASKVA, Rusija, vas. 26 d. 
— Sovietų kariuomenės dali
niai Novorosijsko ruože atėmė 
iš vokiečių Angelinskaja ir Sta- 
roniže Steblevskaja stotis, šian
dien paskelbė sovietų štabas.

Sovietų kariuomenė artėja 
prie Novorosijsko, ji stumiasi 
pirmyn geležinkelio linija, kuri 
eina nuo Timaševskaja stoties.

Į vakarus nuo Krasnodaro. 
rusai atėmė iš vokiečių Min- 
grelskaja stotį.

Sušaudė 25 Gardino 
gyventojus

LONDONAS, vasario 26 d. 
(ONA). — Gardine vokiečiai 
sušaudė burmistro padėjėją, ke
lis mokytojus ir kitus tarnau
tojus, iš viso 25 asmenis.

Vokiečių valdžia paskelbė, 
kad sušaudytieji ginklu ranko
se pasipriešino vokiečiams.

Baltstogės srityje vietos gy
ventojai šaudomi ir išsiunčiami 
į kitas vietas.

Reikalauja šaukt 
tarnybon angliakasį

PITTSBURGH, Pa., vas. 26 
d. — Vienos kasyklos angliaka
siai tris dienas nėjo darban, nes 
jiems nepatiko Draft Boardo 
nutarimas atleisti vieną anglia
kasį nuo karo prievolės.

Savininkas sako, kad atleis
tas nuo tarnybos Chaffon pri
žiūri $10,000 mašiną, kurios ne
gali kitiems patikėti.

Angliakasių unijos atstovai 
sako, kad unijoj yra keli dar
bininkai, kurie gali minėtą ma
šiną valdyti.

— Prezidento Roosevelto svei
kata gerėja.

— Vokietijos gyventojų tar
pe auga įsitikinimas, kad Hit
leris nesveikas, sako švedų ko
respondentai.

I KAUNO SRITĮ OKUPANTAI SIUNČIA 
KOLONIZATORIUS IŠ VOKIETIJOS

Lietuvon atvaryti olandai sugužėjo Igna- 
lino žuvininkystės inspektoratan

*

(Laišku per Lisaboną, Portugaliją)
Vokietijos generalinis komisaras Lietuvoje išleido potvar

kį, kuris pavadintas potvarkiu “dėl vietos parupinimo repatrian
tams Kauno miesto srityje”. [Repatriantais naciai taip pat va
dina iš Vokietijos atvarytus vokiečius].

Potvarkis nustato, kad “visos Kauno miesto srityje esan
čios gyvenamosios ir verslo patalpos yra vieningai tvarkomos”. 
Toliau sakoma, kad į “tą patvarkymą įeina gyvenamųjų patal
pų iš naujo paskirstymas, kartu su butų paskyrimu ir perkėli
mu iš gyvenamųjų ir verslo patalpų”.

Šio potvarkio vykdymas pavestas vokiečių komisarui Kau
no mieste.

Spalių 13 dienos “Kauener 
Zeitung” rašo, kad Vilniuje bu
vę sušaukti pasitarimui Olandų 
Rytų Kompanijos “žemės ūkio 
specialistai”, kurie dirbą “Ost- 
lande”.

Vokiečių komisaras Vilniaus 
krašte supažindinęs olandus su 
“žemės ukiu Vilniaus krašte, jo 
ūkininkais ir gyvenimo sąlygo
mis”.

Kokį darbą šie olandai dir
ba, laikraštis nesako. Jis tiktai 
pamini, kad keli olandai dirbą 
Ignalino žuvininkystės inspek- 
torate.

Laikraštis pabrėžia, kad 
“Ostlande” dirbą olandai pri
klausą olandų nacionalsocialis
tų partijai.

Už avies kailius duo
da druskos

Vokiečių laikraščiai skelbia, 
kad visoje Lietuvoje organizuo
jamas avies kailių rinkimas vo
kiečių kariuomenei.

Ūkininkams už pristatytus 
kailius busianti mokama pre
mija.

Jie gausią papildomai drus
kos. Matyt, kad ūkininkai drus
kos neturi.

—- Prezidentas Rooseveltas 
sukvietė visus naujus kongreso 
atstovus vakarienei, kad galė
tų asmeniškai su jais susipa
žinti.

Vėliausios Naujienos
— Amerikos aviacija bombardavo Wilhelmshaveną. 7 skrai

dančios tvirtovės nesugrįžo į savo bazes. Jas užpuolė nauji vo
kiečių naikintuvai.

— Tunisijoj Rommelio armija traukiasi visame fronte. Ame
rikiečiai su britais artėja prie Sbeitla ir Feriana. Amerikiečiai 
bombardavo Bizertą ir Siciliją.

— 8-oji britų armija pralaužė Mareth linijos apkasus ir ver
žiasi pirmyn. Rommelis bėga, kad britai jo neatkirstų centra- 
linėj Tunisijoj.

— Danijos radijo stotys nutraukė žinių perdavimą. Britai 
vėl puola nacius.

— Amerikos aviacija bombardavo japonų pozicijas Kiška 
saloje.

— Kongrese keliamas susirūpinimas dėl siunčiamų Ispa
nijon produktų. Bijoma, kad ispanai jų nepanaudotų prieš są
jungininkus, kaip tai padarė japonai.

— Vokiečių valdžia pranešė, kad šį pavasarį apie du treč
daliai Vokietijos laikraščių turės sustoti, nes nėra popieriaus.

— Japonai atvilko daug tankų Hupei provincijon ir pradė
jo pulti kiniečius.

Tauragėn “sugrįžo 
700 repatriantų”

Spalių 7 dienos “Kauener Zei
tung” rašo, kad Tauragėj su
grįžę 700 “vokiečių repatrian
tų į senąją tėvynę”.

Sugrįžusieji iki šiol buvę ap
gyvendinti Wartegau (Pozna
nės srityje).

Vyrai į Tauragę atvykę jau 
anksčiau, o dabar atvažiavusios 
ir jų šeimynos.

Lenkai nori susitar
ti su Maskva

LONDONAS, vasario 26 d. 
(ONA). — Nežiūrint į spaudo
je iškeltus klausimus, lenkų val
džia .nori palaikyti gerus san
tykius su sovietų Rusija.

Parašiutininkų - kompartijos 
agitatorių išmetimas lenkų te
ritorijoj jau buvo svarstomai 
lenkų ir sovietų valdžios atsto
vų.

Lenkai nori, kad panaši veik
la butų abiejų valdžių kontro
liuojama, bet ne vienpusiškai 
vedama.

— Boeing aviacijos dirbtu
vių darbininkai Seattle, Wash., 
sugrįžo darban.

— Brusely belgai nušovė dar
bo inspektorių Julės Ravcrt 
(ONA).

RYTOJ NAUJIENŲ. MET. KONCERTAS SOKOLU SALĖJ
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IŽDO ATSTOVAS PILDYS TAKSU 
BLANKAS NAUJIENŲ NAME

PILDYS BLANKAS NEMOKAMAI. PARUOŠKITE 
SKAITLINES, KAD IŠPILDYMAS BUTŲ GALIMA 
TI GREITAI. P-NAS VALONIS PRADĖS DARBĄ 
DIENI, KOVO 1 DIENĄ.

SAVO 
ATLIK- 
PIRMA-

Revenue
Dept., pildys taksų blankas Naujienų name, 1739 So. Halsted 
Street.

Jisai darbuosis nuo 9 valandos ryto iki 5 valandos po pie
tų. Pildys blankas šioje vietoje šešias dienas — nuo kovo 1 iki 
kovo 6, taipgi kovo 6 dieną.

Taksų mokėtojams teiks patarnavimą nemokamai.
Publika-prašoma turėti visas skaitlines paruoštas 

Valonis gali pašvęsti vienam asmeniui rie daugiau, 
nacių.

Taksy mokėtojai turėtų susirašyti kiek gauna 
tų paruošti bilų sąskaitą, t.y., kiek turėjo pajamų 
koks paliko balansas; taipgi patartina susižymėti 
tis nori gauti.

P-nas Antanas Valonis, Deputy Collector, Internal

kaip
nes p.
15 mi-

rendų, turū- 
ir išlaidų ir 
kokias išim-

SAKO, AUTOMOBILIAI TURI BŪTI 
VARTOJAMI

Šiomis dienomis New Yorke 
kalbėjo Joseph Eastman, De
fense Transportation direkto
rius. Jis pareiškė, kad daugelis 
amerikiečių, kurie ti.Ti automo
bilius, stengiasi vartoti juos ko- 
mažiati. Kur .tik gali, važiuoja 
btisais, gatvekariais arija pože 
mio keliais. Jie tai daro, East 
man sako, patriotiniais sumeti
mais.

Bet, nurodo Eastman, šalies 
gerovė ir šalies karo pastangos

—SAVAITRAŠTIS—

“ARGENTINOS
LIETUVIU 
BALSAS”

U. S. A. metams kainuoja 
Pusantro Dolerio

reikalauja, kad mašinos butų 
vartojamos. Neturėtų jos būti 
dedamos garažuose, kaip šal
tuose sandėliuose. Vienok reikia 
daryti skirtumą: automobiliai 
turi būti vartojami naudingam 
tikslui, o ne pramogų važinėji
mui.

Kitas Apsaugos Tranšportaci- 
jos Ofiso pareigūnas davė su
prasti, kad valdžios atstovai 
svarsto sumanymą skolinti ar
ba renduoti, ar kitaip panaudo
ti privačių asmenų automobi
lius, kurie dabar yra nevartoja
mi. Sakysime, žmogus turi au
tomobilį, bet jo nevartoja, nes 
neturi burti reikalo vartoti jį. 
Taigi valdžia svarsto, kaip to
kius automobilius parenduoti, 
paskolinti ar kitaip paimti iš jų 
savininkų ir pavartoti svar
biems karo atžvilgiu tikslams.

Sumanymas tik svarstomas. 
Ar jis bus įvykdytas gyveni
mai!, parodys ateitis.

6.

7.

Galima išsirašyti per “Nau
jienas” arba tiesioginiai, 

adresuojant:

“A. L. Balsas
Casilla de Correo 303, 

Buenos Aires, Argentina

Chicagos Nominaci 
jų Balsavimai 
Komentuojami 
J.V. Kongrese

’vW.W/.’.'.WA'.Y.’/.WAW

RAŠO

“KELEIVIS”

pasislėpę 
savo
jį I

ii 
parapi- 
rankas

mėgstažmonės
jis niekam nepa- ■ 
nesibijo teisybę Į

£ Ar žinai, kodėl vieni jį gi- 
į ria, kiti keikia, bet visi mėgs- 
£ ta jį skaityti?
į Net kunigai 
£ studijuoja, nors 
ij jonims draudžia 
J« paimti.
£ “Keleivį”
£ dėl to, kad 
5j taikauja ir 
•J skelbti.
S žmonių mulkintojus ir ap- 5 
č gavikus jisai lupa be jokio ■[ 
į pasigailėjimo. J
£ Be to, jame rasi visokių pa- ■! 
ij tarimų, pamokinimų, gražių 
£ eilių, įdomių paveikslų ir ži- ? 
i* nių iš viso pasaulio. 5
j! Kainuoja tik $2.00 metams, d 
ij Adresas toks: «J

“KELEIVIS” | 
c 636 Broadway į 
į SO. BOSTON, MASS. į

Chicagos nominacijų balsavi
mai praėjo antradienį, vasario 
23 dieną. Kalbėdamas ketvirta
dieni, vasario 25 dieną, Jungti
nių Valstijų Kongrese atstovas 
Adolph Saba th, iš Chicagos, nu
rodė: Meras Kelly yra preziden
to Roosevelto rėmėjas. Nomina
cijose jis surinko 104,000 balsų 
daugiau, negu visi jo .oponen
tai kandidatai kartu, šis laimė
jimas žymiai paeina nuo to, kad 
p. Kelly rėmė ir remia prez. 
Roosevelto darbus. Sveikai pro
taują Chicagos žmonės parodė, 
kad ir jie remia prezidento pa
stangas.

Kongresmanas Sabath davė 
suprasti, kad jis dar plačiai! 
prisimins Kongrese apie Chica
gos nominacijų balsavimus.

Pavogė 5,000
Kūrenamo Aliejaus
Kuponų

Iš Herbst Oil Co. ofiso, ad
resu 6648 Northwest Highway, 
pavogta 5,060 kūrenamo alie
jaus kuponų.

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje yra di 
džiausią lietuvių organizacija. Tai lietuvių 
apdraudos tvirtovė Amerikoje. Tai lietuvių 
brolybes fraternalė organizacija. SLA trokšta 
dar daugiau gerų lietuvių suvienyti broliš
kais ryšiais vienon didelėn ir gražion šelmy - 
non. Dabar eina SLA. Pažangos Vajus nau
jiems nariams priimti.

Susivienijimas iš apdraudos nedaro sau pel
no, todėl Susivienijime apdrauda yra pigesnė. 
Bet Susivienijimas teikia lietuviams daugiaus, 
negu apdraudą. Susivienijimas veikia kultū

rinėje dirvoje, stiprina lietuvybę Amerikoje ir rūpinasi bendrais 
lietuvių reikalais.

Dabar visose lietuvių kolonijose darbuojasi šimtai • SLA. orga
nizatorių. Kai vienas tų organizatorių atsilankys į jūsų namus, pa
klausykite jo patarimo—prisirašykite prie Susivienijimo su 
savo šeimyna.

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ 
AMERIKOJE

307 West 30th Street, New York, N. Y.

8.

9.

10.

11.
12.

13.

<

visa
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IŠ VISUR

METINIS VASARIO MĖNESIO

Rakandų Išpardavimas

DARIUS-GIRĖNAS DRUM AND BUGLE CORPS

1.

2.

4.

(

paneigė
gandus

— Suomių valdžia 
užsieny pasklidusius 
apie suomių taikos pasiūlymus.

— Nacių ministeris Hans 
Thomsen atvyko į Švediją.

NAUJIENŲ METINIS

KONCERTAS

PROGRAMAS

DARIUS-GIRĖNAS POSTO DRUM AND BUGLE CORPS.

(b)

(b)

Alex Alesauskas

— Rossini
— Strauss

-------Rudolph FrimI
-------Victor Herbert

SOKOLŲ SALĖJ
SEKMADIENĮ, VASARIO 28, 1941

(a)
(b)

DUETAS: JUNE BROWNE ir ALGIRDAS BRAZIS.

Pasirenkant.
LYRIŠKAS BARITONAS—ALGIRDAS BRAZIS. B

Rhumba-Acrobatic
GENOVAITĖ DOVGIN—ŠOKĖJA.

Una vočę poco fa—“Barber of Seville
Tales from the Vienna Woods — —
COLORATURA SOPRANO—JUNE BROWNE.

Parade of the Wooden Soldiers
O Sole Mio

ANTANAS BRAŠIŠKIS, Jr.—MARIMBA.
Indian Love Call
Thine alone — —

— Guadalkanalo saloje ame
rikiečiai rado tris japonių la
vonus. Manoma', jog tai buvo 
slaugės.

— Čilės prezidentas patenkin
tas H. Wallace kelione į Čilę.

v— Didelis gaisras išnaikino 
visą ketvirtadalį Bangkoko, Tai 
sostinės.

DĖKOJA

(a) Cibulicka (Onion Peddler)-------------- • — -
(b) Kominicek (Chimney Sweep)------------- —
(c) Hop Hop. Holka (Jump, jump maiden) — -
FOLK SONGS:—
Ovcak (Shepherd) — — — — —
Husari (Husars) — — —- — — -
Tancuj, Tancuj (Dance, dance) —

Palla

— — Jindrich
— — — Fisher
— — Pokorny 

BOHEMIAN SINGING SOCIETY LYRA.

PERTRAUKA 10 MINUČIŲ.

Lietuviais Esame Mes Gimę---------- —- ------------ Šimkus
Aš Negert Atėjau — — — — — — — — — Gruodis 
CHICAGOS LIETUVIŲ “PIRMYN”’ CHORAS.

Laukai------------------------ —------------------------- Čepienė
Karalėlis (The Wren)---------------------------------Benedict

CHRISTINE MILLERIUTĖ—SOPRANO.
Visur Tyla------------ — — — — — — — Gruodis-Stephens

ALGIRDAS BRAZIS su “PIRMYN” CHORU.
Dr. P.’ Grigaitis, kalba.
Nurimk širdie (Avė Maria)-----------------------------

ONA SKEVERIUTĖ su “PIRMYN” CHORU.
Lietuvos ir Amerikos Himnai.

CHICAGOS LIETUVIŲ “PIRMYN” CHORAS.
Dirigentas C. STEPHENS-STEPONAVIČIUS.

Prie Piano JONAS BYANSKAS.

(a)
(b)

(a)
(b)

Schubert

KONCERTUI UŽSIBAIGUS — ŠOKIAI. i

SUSIRGIMAI AKIMIS ĮGIJO EPIDEMI 
JOS POBŪDI, SAKO DR. BUNDESEN
Susirgimai akimis, liga vadi

namą Kerato Conjunctivitis, 
Chicago j e pasiekė epidemijos 
proporciją, sako Dr. Bundešen, 
Chicagos sveikatos komisionie- 
rius.

Liga gadina regėjimą nuo 
trijų iki penkių savaičių. Ji yra, 
užkrečiama, tačiau pagadina re-

ne pastoviai, ne visam 
o tik laikinai.
pranešama, ši liga pa-

gėjimą 
laikui,

Kaip
siekė San Francišco vasario mė
nesį 1942 metų, o pastaruoju 
laiku plečiasi jau vidų vakarėse 
Amerikos valstijose, kurioms 
priklauso ir Illinois valstija.

IŠLEISTAS Iš KALĖJIMO PADARĖ 
HOLDAPĄ TA PAČIĄ DIENĄ

APIPLĖŠĖ LIETUVĮ KRAUTUVININKĄ BRIDGEPORTE, 
ALEKSANDRĄ RUTKAUSKĄ

kauntės kalėjime. O kai išeis 
kalėjimo, jis turės būti proba- 
cijoje. Gruodžio 9 dieną, atsė
dėjęs 30 dienų kaukitės kalėji
me, Crombie išėjo laisvėn.

Tačiau tą pačią dieną, gruo-^ 
džio 9-itą, Crombie padarė hoT- 
dapą lietuvio Aicksandro Rut
kausko krautuvėje, Bridgcporte, 
adresu 3635 So. Hoisted street.

Vėliau policininkai nutvėrė 
Crombie ir jis vėl atsidūrė teis
me prieš teisėjų Sbarbaro, Ket-

iš

Taria nuoširdų ačiū savo 
draugams ir balsuotojams, da
lyvavusiems nominacijose virši
ninkų vasario 23 dieną.

Alex Alesauskas surinko dau
gumą lietuvių balsų 13 ward e.

Ir Jis Gavo Racioną 
vimo Knygelę No. 2

James Czajka, pagal pavar
dės pirmą raidę, turėjo užsire
gistruoti Antrai Racionavimo 
Knygelei antradienį, vasario 23 
d. ‘

Jis betgi tapo užregistruotas 
ketvirtadienį, vasario 25 d. Da
lykas įtoks, kad jis gimė antrą 
registracijos dieną. Taigi tėvai 
gavo ir jam racionavimo kny
gelę, nes juk ir jis norės valgy
ti. Kūdikio tėvai gyvena adresu 
420 N. Albany avenue.

5,000 Mokyklų 
Auklėtinių Ūkių 
Daržams

Dean H. P. Rusk, Illinois U- 
niversiteto agrikultūros kolegi
jos vedėjas, painformavo guber
natorių Greeną, kad ateinančių 
vasarą apie 5,000 Chicagos auk
štųjų mokyklų (high schools) 
studentų šiemet nusitarę yra 
dirbti ūkių darbus vasaros me
tu Illinois valstijos fanuose.

Indaitmentas Išduo 
tas Prieš Real 
Estatininką

Praėjusių metų lapkričio mė
nesio 9 diena Wentworth Crom
bie, 19 metų, padarė holdapą 
žuvų krautuvėje adresu 5309 
Indiana avenue. Vėliau Crombie 
pateko j policijos rankas. Kol 
jo byla pasiekė įteisiną, praslin
ko keletas mėnesių.

Teisme Crombie pareiškė tei
sėjui Sbarbaro, kad jis norįs 
pasitaisyti. Taigi teisėjas pasky
rė jam bausmę kalėti 30 dienų

Grand Jury išnešė indaitmen- 
tą prieš real estatininką John 
J. Keru, kuris turėjo ofisą 
North Sidėje. Kaltinimas jam 
buvo daromas toks, kad jis ėmė 
depozitus ant tokių namų, ku
riuos parduoti neturėjo teisės. 
Šiuo laiku' Kern nežinia, kur 
dingęs. Valdžios pareigūnai ieš
ko jo.

virtadienį, vasario 25 dieną, jo 
byla buvo nagrinėjama ir teisė
jas Sbarbaro paskyrė Crombie 
bausmės 20 metų kalėti, kaipo 
nepataisomani kriminalis tui.

• 250 GRAŽIŲ PARLOR SETŲ
• 325 BEuKUOM SETŲ
• 250 D1JNETTE SETŲ
• 500 MATKASŲ SFKINGSŲ
® D1N11NG ROOM SETŲ

_ - mJ 

turės but išparduoti neatsižvelgiant i kainas, nes Budriko 
2 krautuvės yra užverstos prekėmis, kurios turi but par
duotos, nes būtinai reikia vietos kitoms prekėms, kurios 
yra užpirktos, kada kainos buvo prieinamos ir prekių 
buvo galima gauti.

Pirkite karo bonus ir sempas, pirkite rakandus iš 
Budrike danar, sutaupysite. Galite pirkti nors metams iš
mokėjimais.
3-jų šmotų Parlor Setas švelnios spalvos, drūto $68-50 
pauarynio, garantuotas, ceihng kaina $'J6.uo, uz
3-jų smoių riešuto meuzrb Miegamo Kambario $7£.5° 

Setas...................................................už
8 šmotų Dinning Room Setas, vertas $119.09, už $6900 

$38-50 

$29-50
$7.95

5 šmotų Dinette Setas, vertes $62.00, už

Cedar Chests, vertės $48.00, už

Gražios didelės elektrikinė§ liampos su 
šilkiniais uždangalais ......................  po

Baby Lovelės ..........................   po

Baby Matrasai

9x12 KLIJONKĖS

9x12 KARPETAI

$14.95 
. po $g.95 

- po $3-95 

p° $37-50
Angliniai Pečiai, Porccleno Moore’s, ir kitų išdirbysčių

P° $29.00 ir $59.00
4 ir 4 gaztii ir anglims balti pečiai, po ...L. $149.00 

Gaziniai pečiai su kontroliuojama šiluma, po $8900 
Geri matracai, didelės micros, ar mažos, gry- $1^.00 

nos vatos, ............ po
Springsiniai matracai po $19.95

po $19.95

Rankiniai laikrodėliai 
lava, Westfield .... po

DRŪTI SPRINGSAI

% dalis karato dei
mantiniai žiedai, po

Pirkite dabar, nelaukite, nes da
bar yra didelis pasirinkimas ir 
kainos žemos.

Perkančių patogumui krautuvė buna atdara ir nedėl- 
dieniais nuo 10 v. ryto iki 4 vai. po pietų. Pirkinius pri
statome visur.

25 šmotai Rogers gvarantuoti ant 
visados stalui setai *19-50

Elgin, Bu-
*19-50

*69-00

Jos. F. Sudrik, =
RAKANDŲ, RADIJŲ IR JEWELRY KRAUTUVĖ 

PO VIENU STOGU. SAVAME NAME.

3241 SO. HALSTED STREET
3409 SO. HALSTED STREET

TEISINGAM RADIJU PATAISYMUI TELEFONUOKITE: 
ČALUMET 7237.

BUDRIKO LEIDŽIAMI PROGRAMAI:
WCFL, 1000 k. 9 valandą nedėlios vakarais.
WHFC, 1450 k. 7 valandą, ketvergų vakarais.
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Rockford, Ill.
Lietuvos nepriklausomybės 25 
metu sukakties paminėjimas 

buvo sėkmingas.
SLA 77 kuopa vasario 21 d. 

Šv. Petro ir Povilo svetainėje 
paminėjo Lietuvos nepriklauso
mybės sidabrini jubiliejų. Tai
kant tam nepaprastam įvykiui 
scenoje buvo pastatyta 5-ių ak
tų melodrama “Op Nemunėli”. 
Vaidintojai buvo B. Šimaitienė, 
U. Geležis, O. Sinkevičienė, J. 
Rumčikas, J. Stružas ir J. Ba- 
sevičius.

Pirmiausia SLA 77 kuopos 
kvartetas visai publikai prita
riant sudainavo Amerikos him
ną. Po to Vietos klebonas kun. 
Juozaitis pasakė trumpą kalbą 
ir perskaitė laišką, gautą iš Illi* 
nois gubernatoriaus Green. Gu
bernatorius savo laiške pasvei
kino lietuvius Lietuvos nepri
klausomybės minėimo proga ir 
apgailestavo, kad negalįs asme
niškai atvykti.

Prasidėjo “Op Nemunėli” vai
dinimas. Pertraukose deklama
vo p-lė Biru ta Savickiu tė ir p. 
M. Ruzas. Pastaroji pati spe
cialiai tam įvykiui parašė tris 
eilėraščius, būtent, “šešiolikta 
vasario”, “Lietuva nežu's” dr 
“Lietuva laisva bus”.

Juozas Raškevičius paskam
bino jo paties padarytomis kan-

B”!

n
Sophie
Barčus
RYTINĖ RADIO 

VALANDA 
—IŠ STOTIES—

« E2 
SJ Kasdien nuo 8:45 vai. ryto U 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15

vai. ryto. OO Pirmadieniais taipgi 7:00 O 
vai. vakare.

Išgirskite vėliausias žinias SS 
muziką ir kitus įdęmius O 

pranešimus.
raacixoanaonEK?

kičinis. Visi programos dalyviai 
susilaukė gausių aplodismentų.

Kai melodramos^ vaidinimas 
pasibaigė, tai visi vaidintojai 
kartu su publika užtraukė “Lie
tuva, tėvyne musų”. Paskui pu
blikai buvo pasiūlyta priimti 
rezoliuciją, kurią anglų kalba 
perskaitė p-ia U. Geležis. Rezo
liucija, kurį yra dedama že
miau, liko priimta vienbalsiai.

Publikos buvo pilnu tė svetai
nė. Daugeliui teko stovėti, nes 
pritruko sėdynių, žodžiu4, pa
rengimas pasisekė puikiai visais 
atžvilgiai. Aš kaipo tų sukaktu
vių minėjimo vedėjas tariu šir
dingą ačiū visiems, kurie vieno
kiu ar kitokiu budu prisidėjo 
prie to parengimo pasisekimo. 
Dėkoju vaidintojams, kun. Juo
zaičiui už kalbą ir dainą “Kur 
Dauguva ir Nemunas”, pagaliau 
ir visiems darbininkams bei 
gaspadinėms. P. G. Aleksynas

A RESOLUTION
adopted at a meeting of Lithu
anian Alliance of America 
Lodge 77, held on Sunday, Feb
ruary 21, 1943, in S. S. [Peter 
and Paul Community Hall, 1538 
South West Street, Rockford, 
Illinois.

WHEREAS, we loyal Amer
ican citizens of Lithuanian ori
gin, commemorating the Twen
ty-fifth Anniversary of the De
claration of Independence of 
the Republic of Lithuania, 
knowing that the Lithuanians 
in occupied Lithuania are for
bidden to commemorate this 
anniversary, and

WHEREAS the Lithuanian 
nation is now suffering Nazi 
oppression and brutality and is 
unable to speak for itself in 
asking for aid to rid Lithuania 
of the Nazi occupants, and

WHEREAS the Lithuanian 
nation is valiantly fighting the 
Nazi occupants, in Lithuania 
with all the means at its com
mand and is therefore subject
ed to brutal reprisals, and

WHEREAS we fully realize 
that a United Nations Victory 
means the complete destruction 
of the Axis powers ’ and the 
liberation of Lithuania and the 
Lithuanian nation 'from all ag
gressors, be it therefore

RESOLVED that we once 
again reaffirm our loyalty to

Bohemian Singing Society Lyra
Tai yra visame pasaulyje pagarsėjęs choras. Pirmą kartą daly

vaus Naujienų koncerte ir šauniai pasirodys lietuviams.

oUr leader, President Franklin 
D. Roosevelt, and pledge our
selves in every wajr possible to 
assist the United States and her 
Allies in waging total war so 
that the unconditional surren
der and destruction of the Axis 
powers be swift and sure, be it 
further

RESOLVED that we request 
our Government to remain 
firm in its refusal to recognize 
the foreign occupation of Lith
uania and of the other small 
occupied nations, and that the 
signatories of the Atlantic 
Charter apply the principles of 
the Atlantic Charter to Lithu
ania as well as to other occu
pied nations; be it also

RESOLVED that this Resolu
tion be forwarded to the Hon
orable Franklin D. Roosevelt, 
President of the United States 
of America, and copies thereof 
be sent to the Honorable Cor
dell Hull, Secretary of the State 
of the United Slates of Amer
ica, to the Senator and Con
gressmen from the Stale of Illi
nois, and to the American press.

EXECUTED at Rockford, Illi
nois, that 21st Day of Febru
ary, A. D. 1943.

LITHUANIAN ALLIANCE 
OF AMERICA LODGE 77 
(Signed) Pius G. Aleksynas 

Chairman 
ATTEST:

(Signed) P. A. Deltuva
Secretary

Ryšium su Lietuvos nepri
klausomybės minėjimu musų 
miešto majoras Frank Wallin 
paskelbė proklamaciją. Visos 
vietos lietuvių draugijos ir cho
rai liko pakviesti dalyvauti su
kakties minėjime, štai tos or
ganizacijos: SLA kuopa, Šv. 
Baltramiejaus Draugija, šv. An
tano Draugija, šv. Onos Drau
gija, šv. Baltramiejaus Choras, 
Waukegano Lietuvių Moterų 
Choras ir Waukegano Lietuvių 
Kultūros Draugija.

Programa to vakaro bus la
bai įvairi ir įspūdinga. Visi vie
tos ir apylinkės lietuviai būti
nai dalyvaukite tame paminėji- i me.

Iš Waukegano Lietuvių Mo
terų Choro darbuotės

Moterų choras prieš pat Ka
lėdas surengė labai šaunią va
karienę, apie kurią jau savo lai
ku buvo rašyta. š:a proga no
rėčiau tik tiek priminti, kad 
choristės tikrai sunkiai dirbo. 
Vakarienės pelnas, kaip žinia, 
buvo skiriamas lietuviams, ku
rie tarnauja Amerikos ginkluo
tose jėgose. Moterys pasiuntė 
sveikinimus ir dovanas pinigi
nių perlaidų pavidale lietuviams 
kariams. Iš įvairių pasaulio da
lių jau pradėjo ateiti laiškučiai, 
kuriuose reiškiama širdingiau
sia padėka už dovanas. Beskai
tant tuos laiškus ne vienai pa
sirodo ašaros akyse.

Moterys, darbuokitčs ir to
liau. Kaip matote, jūsų kilnus 
darbai yra įvertinami.

—Rėmėjas

kaip Lietuva gali tapti laisva, 
nepriklausoma ir demokratine 
valstybe.

Kaip sau norite, bet tik jafi 
ne demokratijos niekintojams 
kalbėti apie demokratijos prin
cipų kilnumą...

D. R. pastangos niekais nuė
jo, -— jam nepasisekė Smeto
nos įpiršti.

—o—
Vasario 8 d. skaudi nelaimė 

išliko draugę A. Juzenienę 
(8910 McClellan). E'dama į 
darbą, ji paslydo ant ledo ir 
krisdama išsilauiė rankos kau
lą. Dabar jį Vaikščioja ranką 
pasirišusi. Kadangi liko pažeis-

PILDOME INCOME TAKSUS DABAR
Nelaukit pervėlai — Ateikit tuojau pas:

JOS. M. AŽUKAS & CO.
3303 So. Lituanica Ave.

Vai. nuo 10 vai. ryto iki 10 vai. vakaro Dirba patyręs registruotas 
knygvedis. Tel. Yards ’2828

v - /

KODĖL KENTĖTI DĖL KOJŲ? d-ro Blasczynskio 
Gyduoles gaunamos 

vaistinėse, pagelbės Jums! BOROCYL Milteliai nuo niežėjimo, per di
delio prakaitavimo, prasto kvapsnio ir užkrėtimo odos, iššaukiančios 
atleto koją. BOROCYL skystis lengvoms žaizdoms, nuo perštėjimo, 

nudegimo, susižeidimų ir visokių odos ligų.

BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av. ,,09

lifiiSSfckjji ...

Mums Valdžia SAKO
TAUPYKIT VISOKIUS DAIKTUS, ką tik galima. Ir jus savo ap
dėvėtą. parlor setą nemeskite 
lauk, paduokite Roose- 
ve’t Furniture Kompani
jai. Jie PER
DIRBS ir pa
darys jį kaip 
NAUJĄ savo 
dirbtuvėj. Di
delis pasirin
kimas visokių 
spalvų apdan 
galų.

■2V snn
Kainos w w

parlorIR 
AUKŠ
ČIAU

SPRINGSAI jūsų 
seto yra tokie, kaip ma
tote. Bet dabar tokių jau 
negautumėt.

Telefonas SEELEY 8760

ROOSEVELT
FURNITURE COMPANY
I)

2310 WEST ROOSEVELT ROAD

Waukegan, Ill.
Waukegano Lietuvių 

Moterų Choras
Šis choras ir vėl su atsidėji

mu rengiasi dideliam parengi
mui, kuriame bus pastatyta 
švėnoj e operetė “Vestuvės”. Pa
rengimas įvyks šį sekmadienį, 
vasario 28 d., Liuosybės svetai
nėje (8th ir Adams St.). Prasi
dės 5:30 vai. po pietų. Įžanga 
tik 55 centai. ,

Choras po vadovyste p-ios O- 
nos Pranaitienės tikrai rūpes
tingai mokosi, kad parengimas 
gerai pavyktų. Tiek choristės, 
tiek dirigentė yra užinteresuo- 
tas, kad operetes pastatymas 
ųaliktų publikai gerą įspūdį. 
Mat, tai bus pirmas toks ban
dymas, todėl ir yra dedamos 
pastangos, kad jis visais atžvil
giais pavyktų.

z- Bus išpildyta ir įvairi koncer
tinė programa: dalyvaus ponų 
Endresew mokiniai, p-ia Ber
nice Lenia (Malela) iš Ghica- 
gos. Be to, bus ir kiti daininin
kai. žodžiu sakant, galima ti
kėtis tikrai įdomaus vakaro.

Choro vakarai visada yra pa
trauklus. Rengėjos ir šį kartą 
pasirūpins, kad atvykusi publi
ka butų patenkinta. Beje, pra
vartu bus priminti, kad rengi 
mo konrtetas susideda iš p-ių 
Rukštalienės ir Unites.

Ten Busiu
*

Lietuvos nepriklausomybė/ 
paskelbimo minėjimas

L i et u v c s n epri k lau s o m y b ė s 
25 melų paskelbimo sukaktį 
vietos lietuvių kolonija paminės 
šį šeštadienį, vasario 27 d , Lie
tuvių Auditorijoje (9th ir L‘n- 
coln St.). Programa prasidės 8 
vai. vakaro.

Detroit, Mich.
BANDO i DRUMSTI 

SANTAIKĄ
Vienas mUsų kolonijos Sme

tonos “laižytojas” niekaip ne
gali nurimti: kur buvęs, kur ne
buvęs jis vis, lyg tas Pilypas iš 
kanapių, išlenda. Tikrai verg’š- 
ku tonu “Dirvoje” jis kalba 
apie buvusį “tautos vadą” Sme
toną. Pats šliaužioja prieš zui
kio drąsos vadą ir įkyriai ban
do prie fašistiškos dvasios kitus 
atversti. Atvirai pasisakyti, kas 
jis per vienas, nedrįsta, tad ra
šo pasislėpęs D. R. raidėmis.

Kai kelios organiacijos susi
tarė rengti Lietuvos nepriklau
somybės paskelbimo 25 metų 
sukaktį, tai tasai D. R. pradėjo 
piršti rengėjams Smetoną arba 
jo dinastijos narį. Labiausiai jis 
piršo Julių Smetoną, buvusio 
“vado” sūnų.

Piršo ir sielojosi dėl vieny
bės.

Ap’e kokią vienybę D. R. kai 
ba? Kokia vienybe buvo Lietu
voje Sme'onos viešpatavimo lai
kais?

Pamėgdžiodamas Mussoliir, 
Smetona straksėjo ir su dideliu 
autoritetu kalbėjo apie tai, kad 
demokratija jau yra atgyvenusi 
savo dienas. Iš demokratijos 
princijų jis tyčiojosi ir įrodinė
jo, jog būtinai yra reikalingas 
“vadas”, atseit diktatorius.

Ir štai dabar, kada eina žut- 
Ibutinė kova už sunaikinimą 
' diktatorių, iš kurių Smetona 
sau įkvėpimą sėmė, yra tiesiog 
pasityčiojimas piršti tą patį 
Smetoną, kad jis paaiškintų.

-tas kaulas, tai negalima tikėtis 
greito pasveikimo.

Drg. Juzeiienė priklauso LAP 
Klubui, kurio parengimuose ji 
visada nemažai darbuodavosi.

Pernai panaši nelaimė buvo 
ištikusi jos sūnų Frank jis 
taip pat buvo rankos kaulą išsi
laužęs ir ilgokai sirgo. Tačiau 
dabar jis jau sveikas ir prisidė
jo prie Dailės choro. Ir reikia 
pasakyti, jog jis yra nuoširdus 
choro darbuotojas.

Draugei Juzenienei reiškiu gi
lią užuojautą ir linkiu kaip ga
lima greičiau pasveikti.

—o---
LSS 116 kuopos susirinkimas 

įvyks vasario 28 d., 1 vai. po 
pietų, adresu 2384 — 21th St. 
Visi nariai prašomi susirinkime 
dalyvauti, nes turėsime daug 
svarbių reikalų aptarti. —Rep.

| KAM REIKALINGI 

Pinigai,- 
Duodam ant Morgičiy 
Už Prieinamą Kainą
BE JOKIO VARGO

i
Mokam 3% už padėtus pinigus.

TURTAS VIRŠ $6,000,000.00 
Atsargos fondas virš $700,000.00 
Chartered and Supervised by U. 
S. Government. Member of Fe
deral Savings and Loan Insu
rance Corporation, Washington,

/ ................. ............ S
Aprūpinkite Savo Na

mą Dabar Žiemai
Turime “Storm Windows”, “in
sulation” ir visokio materiolo 
namams. Pirmos Rųšies—Žemos 
kainos.

Aprokavimas dykai—cash ar 
išmokėjimais.

CARR-MOODY
LUMBER CO.

STANLEY LITWINAS, vedėjas
3039 S. Halsted St.

Tel. VICTORY 1272
LIETUVIAI SALESMANAI. 
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STANDARD 
FEDERAL 
SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION 
OF CHICAGO 

JUSTIN MACKIEWICH, 
Pres, and Manager 

4192 Archer Ave.
Tel. VIRginia 1141

Tel. VIRginia 9493 Moterim tree.
PAULINA RUSSIAN and 

TURKISH BATHS 
ELEKTRIKINIAI TRYTMENTAI

Ultra-Violet-Sunshine ir Infra

“The Service Bank”

taip 1943
-kaip ir 1942

Musų pirmutinė rūpestis bus 
“PATARNAVIMAS” 

jęuoširdumas ir supratimas visuose reikaluose.

Visada budrus kostumerių reikalams, 

pasirengę pagelbėti karo industrijai, 

paimėjimui.

Jnvestuojame dideles sumas pinigų į valdžios bonus, 

peikiame laiką ir vyrų jėgą karo pastangoms.

gtengiamės būti ištikimi musų kostumeriams ir apylinkėj.

The,
HALSTED EXCHANGE

•NATIONAL BANK
of CHICAGO

Halsted Street prie 19th Place 
CHICAGO, ILL.

Phone MONroe 8600

NELAUKITE —
RYTOJ GALI BŪTI PERVELU!

Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobilius, ar 
šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis pa
rūpintų jums polisą per musų kompaniją. Nelaimei Ištikus, netu

rėsite jokių nemalonumų.
“Mes esame pirmaklasiai nariai Chicago Board of Underwriters”

O’MALLEY & McKAY, Inc.
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1548-54

Telefonas CENTRAL 5208
GENERALIAI AGENTAI ŠIŲ KOMPANIJŲ:

COLUMBIA INSURANCE COMPANY
IMPERIAL ASSURANCE COMPANY
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY
MASSACHUSETTS FIRE AND MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE AND MARINE INSURANCE COMPANY 
PHOENIX INDEMNITY COMPANY.

Everybody raves about your 
salads, Peg.What’s the secret?

MIRACLE WH IP I 
Its "different” flavor

, ’ ' » - ' V --..'' A

always makes a hit

MILLIONS AGREE—Miracle Whip does work wonders 
with salads! A unique combination of old-fashioned 
boiled dressing and fine mayonnaise, Miracle Whip is 
by far America’s favorite salad dressing.

Red Light Ra
diations Swedish

Massage ir
Movements

1657 W. 45th St.
Kam. S. Paulina
A. F. CZESNA.

Savininkas

* FOTOGRAFAS *
CONRAD 
FOTOGRAFAS 

Studija įrengta pir
mos rųšies su mo
derniškomis užlaido
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

420 W. 63rd St.
Tel. ENG. 5883-5840

VICTOR BAGDONAS 
LOCAL & LONG DISTANCE 

MOVING
Perkraustom fornišius, pianus ir 
visokius rakandus bei storus. 
Vežam į farmas ir kitus mies
tus. Žema kaina. Musų darbas 
garantuotas. Taipgi pristatome 
anglis į visas miesto dalis.
3212 So. Halsted St.
Šaukite Tel. VICTORY 0066

No. 533 — Išsiuvinėjimai balti
niams.

NAUJIENOS NEEDLECRAFT 
DEPARTMENT
1739 S. Halsted St.,
Chicago, Ill. No. 533

Čia įdedu 11c ir prašau at
siųsti man aukščiau pažymėtą 
numerį (pavyzdis 10c, prisiunti- 
mas 1c, viso — 11c)

Vardas ir pavardė

Adresas

Miestas

• Valstija
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Naujienos eina kasdien išski
riant sekmadienius. Leidžia Nau
jienų Bendrovė, 1739 S. Halsted St., 
Chicago, 111. Telefonas Canal 8500.

b

“Naujienos eina 29 metus
“Naujienos” pradėjo eiti vasario mėnesį 1914 me

tais, už pusės metų prieš pirmąjį Pasaulio Karą. Todėl 
dabar jos yra pabaigusios 29 metus savo amžiaus. Kas 
galėjo tikėtis, kad joms teks tiek daug savo gyvenime 
patirti ?

Pereitam karui baigiantis, kelios pavergtos tautos 
pasidarė nepriklausomos, jų tarpe ir Lietuva. Antrojo 
Pasaulio Karo pradžioje Lietuvos respublika, kartu su 
dauguma kitų naujųjų valstybių, žuvo. Kažin kaip, ši
tuo atžvilgiu, pasaulis atrodys, šiam karui pasibaigus? 
Mes tikime, kad “Naujienos” dar regės antrą Lietuvos 
prisikėlimą.

Pereitasis karas atneše nemažai laimėjimų demo
kratijai, bet po jo paliko viena totalitarinė diktatūra, 
kuri praskynė kelią visai eilei kitų totalitarinių dikta
tūrų. Ar bent viena jų išliks, iki vėl ateis taika? Kuo
met bombos ir kanuolės rašo istoriją, sunku pramatyti 
ateitį; bet mums rodosi, kad pasaulis eina didesnės lais
vės ir demokratybės link, o ne atbulai.

Jeigu karas pasibaigtų kompromisu, tai dalis pa
saulio galėtų palikti demokratine, dalis totalitarine. Bet 
pilna Amerikos ir Britanijos pergalė turės suteikti lais
vę visoms, bent europinės civilizacijos, šalims, šitame 
atsitikime turėtų išsivaduoti ir visos tautos, kurios per 
kelis paskutinius metus pateko po svetimu jungu — ir 
dar, gal but, kai kurios kitos tautos, negalėjusios atgau
ti laisvės po pereitojo karo. 
<•

Tikimės, kad už metų laiko, kai “Naujienos” minės 
savo 30 metų sukaktuves, pasaulio ateities prospektai 
jau bus žymiai paaiškėję. Šiam dienraščiui bus progos 
užrekorduoti savo puslapiuose dar daug, daug nuosta
bių dalykų!

Morrison pranašauja pasaulio asociaciją
Herbert Morrison, Britanijos namų saugumo mi- 

nisteris ir karo kabineto narys, mano, kad po šio karo 
turės susidaryti kokia nors pasaulio asociacija (tautų 
draugystė). Ir ekonominiu ir politiniu atžvilgiu, sako 
jisai, pasaulio tautos bus priverstos kooperuoti — ki
taip nebūtų vilties pasaulio taikai.

Ministeris Morrison, kuris yra vienas pačių įtakin
giausiųjų Darbo partijos lyderių, nori glaudaus koope- 
ravimo tarp keturių milžinų: Jungtinių Amerikos Vals
tybių, Didžiosios Britanijos, Rusijos ir Kinijos, kurios 
turi savo rankose nulemiančią ginklo galybę. Jos privalo, 
Morrisono nuomone, pasirūpinti; kad butų “sumobili
zuotas laisvas visų laisvų tautų sutikimas, įimant ir 
tautas, kurios patapo Ašies agresijos aukomis”.

Yra reikšminga, kad britų karo kabineto narys pa
brėžė, jogei tos keturios galingosios valstybės turėsian
čios pavartoti savo ginkluotą jėgą, kaipo “teisingumo 
kardą”, o ne kaipo prievartos įrankį padiktuoti savo 
valią kitoms tautoms. Su kitomis tautomis tos keturios 
valstybės privalės veikti bendrai, gavusios jų laisvą su
tikimą. Mažos ir didelės tautos negalės būti priverstos 
išsižadėti savo teisių arba savo žemjų.

Kalbėtojas nedavė smulkaus pasaulio asociacijos 
plano, nesiūlė jai net kokio nors pavadinimo. Ji galės 
vadintis Tautų Sąjunga, ar Pasaulio Sąjunga, ar kaip 
kitaip; bet trijuose punktuose, Morrisono nuomone, ji 
skirsis nuo organizacijos, kurios vyriausiu steigėju bu
vo velionis prez. Wilsonas. Ji turės būti “reprezentaty
vi” (atstovaujanti žmones, o ne valdžias, kaip Tautų 
Sąjunga); turės būti pasiruošusi vykdyti pozityvią (tei
giamą) politiką (o ne vien neigiamą, kaip Tautų Sąjun
ga, kurios uždavinys buvo neleisti, kad kiltų karas); ir 
jai teks turėti jėgos įrankį, pakankamai stiprų suval
dyti tiems, kurie jos nutarimams priešintųsi.

Galima numanyti, kad Morrisonas išreiškė ne tik
tai savo mintis, bet visos Darbo partijos vadovybės. Bri
tanijos valdžia dar nėra oficialiai pasisakiusi. Tačiau ji 
tiems principams negalės priešintis, jeigu juos rems or
ganizuotieji Britanijos darbininkai ir liberališkoji vi
suomenė. (

$8.00 
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Nacių švente be Hitlerio ............. ....

fi-

Pereitų trečiadienį dideliafne 
j New Yorko dienraštyje “Times”

Jau antru kartu Vokietijos naciai minėjo savo par
tijos metines sukaktuves, nedalyvaujant Hitleriui. Susi
rinkime buvo tik perskaityta jo proklamacija partijos 
nariams. Jisai pasiteisino, negalėjęs atsitraukti nuo sa
vo pareigų rytų fronte.

Hitleris nesirodo publikai, matyt, dėlto, kad neturi 
kuo pasigirti.

Ii

RUDOLF HESS TEBĖRA 
NACIŲ DIDVYRIS

Buvusis Hitlerio pavaduoto
jas Vokietijos nacių partijos 
vadovybėje, Rudolf Hess, kuris 
yra britų nelaisvėje, dar nenu
stojo stambiųjų nacių šulų pa
sitikėjimo. Žinios iš Vokietijos 
sako, kad Hesso fotografija dar 
vis kabo ant sienos kanclerio 
(Hitlerio) rūmuose ir kitose 
valdžios įstaigose, šalia Hitlerio 
ir Goeringo fotografijų.

Nacių vadai sako, kad Hess 
buvo ištikimas Hitlerio pasekė
jas iki galo ir kad Hitleris “tra- 
gingai” jo pasigenda. Jie mano, 
kad Rudolf Hess suvaidinsiąs 
svarbų vaidmenį, jeigu karas 
pasibaigs kokia nors kompro
miso taika tarp Jungtinių Tau
tų ir Vokietijos.

Prieš dvejetų metų Rudoįf 
Hess netikėtai atskrido į škoti- 
jų ir buvo suimtas britų. Buvo 
daug kalbų apie jo žygio tikslų, 
bet Britanijos valdžia niekuo
met nedavė viešo paaiškinimo. 
Spėjama, kad Hess buvo pasių
stas pasiūlyti britams taikų ir 
bandė juo prikalbinti bendro
mis jėgomis pulti sovietų Rusi- 
jų; bet Churchillas tų pasiūly
mų atmetė ir įspėjo sovietų val
džia, su kuria naciai tuomet 
bu*vo “drauginguose” santy
kiuose.

Berlynas tuomet užsigynė ne
žinąs nieko apie Hesso skridi
mų ir paskelbė jį esant proti
niai “nenormaliu”.

JUGOSLAVAI TARIASI
SU RUSAIS

Londonas tikisi, kad netru
kus sovietų Rusija susitars su 
jugoslavų vyriausybe ištrėmime. 
Tarp rusų ir jugoslavų valdžių 
atstovų jau ilgokas laikas eina 
pasikalbėjimai. “ONA” praneša, 
vasario 24 d.:

“Aiškus santykįų pagerėji
mas tarp jugoslavų ir sovie
tų buvo pasiektas rezultate 
premjero Slobodano Jonano- 
vičo pasitarimų su sovietų 
ambasadorium Aleksandru IP. 
Bogomolovu.”
Nesutikimas tarp jugoslavų ir 

sovietų valdžios kilo daugiausia 
dėl gen. Michailovičo, prieš ku
rį kovoja komunistų remiami 
partizanai. Jie pirmiau kaltin
davo jį esant “ašies agentu”, o 
dabar smerkia jį Už tai, kad ji
sai esąs aklas karališkos jugo
slavų valdžios tarnas. Bet su ta 
valdžia bando susitarti pats so
vietų ambasadorius!

Tikroji priežastis to,
Moskva nori susitarti įsu kara
liška jugoslavų valdžia, yra ko
munistiškų partizanų nepasise
kimai Jugoslavijoje. Paskutiniu 
laiku vokiečių ir italų jėgos Ju
goslavijoje smarkiai puola par
tizanų pozicijas, ir keliuose mū
šiuose partizanai buvo skau
džiai sumušti; todėl partizanų 
reikšmė Jugoslavijoje labai su
mažėjo.

Laisvųjų Francuzų vadas, 
gen. De Gaulle, neseniai įteikė 
Karo Kryžiaus ordiną gen. Dra- 
žai Micliailovičui. Sovietų val
džia dabar yra priversta ieškoti 
susitarimo su Michailovičo rė
mėjais.

kad
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SOKOLU SALĖJE
233^ So. Kedzie Avenue

KOMUNISTŲ ‘ PRA
NAŠAS” — EARL 

BROWDER

buvo įdėtas viso puslapio skel
bimas, už kurį užmokėjo New 
Yorko komunistų partija (gal 
but kokią $1,000). Skelbimo 
tekstas susideda iš kalbos, ku
rią neseniai pasakė Baltimorėje 
(Md.) Earl Browder, komunis
tų partijos “generalinis sekre
torius”. šitoje kalboje Browde
ris tarp kitko pareiškė:

“Mes esame kare, kare iki 
mirties. Mes kovojame, gel
bėdami pasaulį, kad jisai ne
kristų į barbarizmą. Mes ko
vojame, gelbėdami civilizaci
ją, kad jos nesunaikintų na
cizmas ir jo talkininkai italai 
ir japonai. Mes kovojame, 
kad žmonija ateityje galėtų 
progresuoti. Musų karas yra 
teisingas.”
Bet štai ką sakė apie karą tas 

pats komunistų “generalinis se
kretorius” dveji metai laiko at
gal. Kalbėdamas New Yorke 
1911 m. vasario 24 d., Earl 
Browder pareiškė:

“Jeigu už mano nusikalti
mą dėl paso yra keturi metai 
(kalėjimo), tai kokia bausmė 
tiktų Franklinui D. Roosevel- 
tui už jo nusidėjimą prieš 
Amerikos žmones? Aš ma
nau, kad bausmė, kurios ji
sai už tą nusidėjimą neiš
vengs — aukščiausia bausmė 
— bus nustatyta istorijos, 
kuri užrašys tą vardą, kaipo 
žmogaus, kuris išdavė* taiką 
ir Amerikos žmonių gerovę.” 
Mat, prez. Rooseveltąs. rėmė 

Britaniją, kovojančią prieš Hit
lerį. Už tai Browderis jį smer
kė.

Šita Browderio kalba, kartu 
su keliolika kitų jo kalbų ir 
straipsnių, buvo atspausdinta 
1941 m. gegužės 20 d. knygoje, 
pavadintoje “The Way Out”. A- 
merikos komunistų pranašas 
tuomet dar nenujautė, kad už 
mėnesio laiko — birželio 22 die
ną — sovietų Rusija jau bus 
užpulta Hitlerio, ir jisai šaukė 
Amerikos žmones visomis jėgo
mis priešintis “imperialistiniam 
karui”. Savo raporte komunis
tų partijos konvencijai (at
spausdintame toje pačioje kny
goje) Earl Browder sakė:

“Koks pagrindas yra ma
nyti, kad sąjungininkų per
galė atneš pasauliui ką nors 
geresnio, negu Vokietijos per
galė? Britanija ir Francuzi- 
ja išėjo pergalėtojais 1918 
metais... Ar jos (dabar) yra 
demokratiškesnės, Priešingai, 
jie sulygino vadinamas de
mokratijas su fašistų reži
mais, taip kad dabar nebėra 
tarp jų esminio skirtumo jų 
santykiuose su masėmis. Tarp 
dviejų imperializmo stovyk
lų nėra iš ko pasirinkti, nes 
vienos iš jų arba antros rė
mimas reiškia atsisakymą 
nuo visos kovos už taiką ir 
geresnį pasaulį.”
Šitokius idiotiškus dalykus 

Browderis plepėjo komunistų 
partijos konvencijai 1940 m. ge
gulės 30 d., įrodinėdamas, kad 
tarp demokratijų ir hitlerizmo 
nesą “jokio skirtumo” ir kad 
Amerikai bus vistiek, ar karą 
laimės Anglija arba Hitleris. Ir 
komunistų partija šituos jo ple
palus laikė tokia gilia išmintim.

NAUJIENŲ-ACME Telepiloto
Amerikos skraidomosios tvirtovės bombardavo įsitvirtinimus Cizo saloje. Iš bom- / 

barduojamų vietų kyla durnai.

MARTYNAS GUDELIS

BOLIAUS ŠILINIO
NUOTAKIAI

ROMANAS IŠ LIETUVIŠKO KAIMO GYVENIMO

(Tęsinys)

žiemos kelias buvo geras ir ..............
diena pasitaikė graži. Visų naktį kaip ąžuolas, galėtų atsispirti ir 
snigo ir oras šiek tiek atidrėko. į nesilankstydaipas, tai as nieko 
Sniegas lipo ten, kuT jis galėjo nesakyčiau, — ramiai tęsė tė- 
prikibti. Medžių šakos linkovas savo sunums. — Bet žmo- 
nuo užversto sniego.

Šiliniai prisikirto roges tinka
mų medžių ir išvažiavo namo.
Kai ties Tadarava išvažiavo ant
gero kelio, senis pamiškėje su
stabdė arkties ir paklausė savo

—Matote ten stovintį nulauž
tų uosį?

—Taip, — atsakė abu vaikai.
—Matom.

—Matote šalia jo stovinčių

—Matom.
—Jeigu uosis butų palenkęs 

šakas, kaip eglė tai padarė, tai 
ir šiandien sveikas stovėtų, ša
kų nulenkti nenorėjo, tai snie
gas savo sunkumu jį patį pa
laužė.

Vaikai nieko neatsakė tėvui, 
bet susirūpino palyginimu. Tė
vas užšoko ant rogių ir pradė
jo toliau važiuoti. Bevažiuoda
mas pridūrė:

—Už metų kitų jus patys tu
rėsite ant kojų atsistoti. Turi
te žinoti, kad gyvenime tas ge
riau išsilaiko, kas laiku nusilen
kia. Nelankstus, anksti palūžta.

Vaikai kurį laiką patylėjo, 
bet netrukus pradėjo reikšti sa
vo nuomonę dėl tėvo palygini
mo.

—Aš busiu “eglė”, — tarė 
Andrius, vyresnysis.

—O aš busiu “uosiu”, trum
pai atkirto Petras. , ■

—Tave gyvenimas greitai pa
lauš, — pasakė tėvas jaunesnia
jam.

—Bet aš niekam nesilanksty- 
siu. /

Vėl kurį laiką visi tylomis pa
važiavo, ir tėvas stengėsi įtikin
ti jaunesnįjį.

—Jeigu žmogus butų stiprus 

kad išleido juos atskiroje kny
goje!

O paskui, kai Hileris. staiga 
užpuolė sovietų' Rusiją, tai 
Browderis per dvejetą dienų ne
žinojo ką sakyti ir slapstėsi nuo 

'ilaikraščių reporterių, norėjusių 
patirti, ar jisai dar vis mano, 
kad tarp Hitlerio ir Čhurchillo 
nėra “jokio skirtumo”.

Tačiau dabar tas Maskvos, pa
samdytas klaunas imasi “mo
kyti” Ameriką, kaip reikią ko
voti prieš Hitlerį. Vieno dalyko 
komunistų šarlatanams netrūk
sta tai — begėdiškumo.

gus yra panašus į tą uosį, ku
ris laiku nespėja visų lapų nu
simesti, išdrėbto sniego nusi
kratyti nepajėgia ir palūžta.

—Busiu "uosiu” net ir tuo 
apveju, jeigu mane palauš, — 
piiueju raimai jaunesnysis.

—įuresi SKauUziai nukentėti, 
jeigu nesnenKsi, — jam atsakė 
ievas.

—Man labiau* skauda lenktis, 
negu lūžti, — atkirto Petras ir 
baigė šųeką.

Sis paprastas pasikalbėjimas 
ir atnešė šiliniams nelaimę, ku
ri eina iš kartos į kartą.
ji Andrius su Petru 
j į nesutinka.

Praėjo daug metų nuo šio pa- 
siKamejimo, met Ananus su Pe
tru j,o neužmiršo. Ne tiktai ne
užmiršo, net kasuien kiekvienas 
is jų sau* aiškiau į galvą dėjo: 
Aš — “eglė”; aš — “uosis”.

Andrius gyvenime lankstėsi, 
Petras stovėjo, kaip uosis. An
drius aplinkui save sudarė pa
lankią aplinkumą, Petro šakos 
pradėjo lūžti, kaip sniegu ap- 
arėbto uosio.

Nebuvo didelės draugystės 
tarp Andriaus ir Petro net ir 
bernavimo laikais. Kiti broliai 
jų amžiuj^ sutardavo ir kartu 
į aplinkinius kaimus važinėda
vo, bet juodu visą laiką skyrė 
“eglė” su “uosiu”.

Jeigu vienas norėdavo eiti 
vienan kaiman vakaruoti, tai 
kitas ten nė pažiūrėti nenorė
davo; jeigu vienas kviesdavo il
giau miestelyje pasilikti, tai ki
tas ten nerasdavo jokio smagu
mo.

—Nematai, kad ten iš tavęs 
tiktai pasijuoks, — sakydavo 
Petras savo vyresniam broliui, 
kai šis norėdavo į Abromiškes 
važiuoti, kur mergos ne tiktai 
lietuviškai, bet ir lenkiškai kal
bėdavo.

—Tai niekas, jos iš manęs 
pasijuoks, o vėliau aš iš jų pa
sijuoksiu, — atsakydavo And
rius ir išvažiuodavo su kitais 
kaimo bernais. Petras pasilik
davo namie.

Vieni tvirtino, kad Andrius 
turėjo tėvo būdą, o Petras bu
vo panašus į savo motiną. Zig
manto žmona buvo labai išdidi 
ir prieš nieką nenorėjo lanksty
tis. Jos ir Zigmanto būdas bu
vo labai skirtingas, bet jiedu kyti cigarą.

gražiai sugyveno. Tuo tarpu 
vaikai sugyventi negalėjo. Kaip 
tiktai Zigmantas mirė, Andrius 
su Petru tu'ojau nutarė pasida
linti.
U Neapykantos daigai.

i/ar ūmesnis sku minas taip 
uosiu ir ' eįįiea pabiaa.it, Kai 

luiurius bu retiu piaaeju aiSrs.1- 
XU1 ŪKĮ vesti.

žiliai ius pries vienų ir prieš 
Kitų nubiieįiKe ir tuojau pradėjo 
savo ūkį taisyti. Petras nesi- 
laiiKSie, neit jokiu* Hudu negalė
jo uiiKainai am kojų aisioiuti. 
jrasmaiinus, jo UKyje daug ko 
truko. *

cinarius ir uošvį gavo, kuris 
žymiai parėmė ūkį. luo tarpu 
i-eiro uosvis žiurėjo, ar jis ne
galėtų ko nors iš savo žemo 
gauti.

Andrius gražiai sugyveno ir 
su ponu ir su klebonu, tuo tar
pu Petras visai bažnyčion nu
stojo ėjęs. Andriaus tikis augo, 
Kaip ant mielių, o Petras turėjo 
tenkintis, kad į skolas nepradė
jo lįsti.

—Jeigu aš taip prieš visus 
lankstyčiau^!, kaip jis lanksto
si, tai dar geriau stovėčiau, — 
sakydavo Petras.

—Tu nesilankstai, nes lanks
tytis negali, — jam atkirsdavo.

Ir tai buvo teisybė, Petras 
lankstytis negalėjo.

Į kiekvienų Andriaus nusilen
kimų, Petras su neapykanta žiu
rėjo. Pamažu ta neapykanta 
perėjo į paniekų. Kiekvienas 
Andriaus prašmatnesnis žings
nis jam atrodė žemesnis, nes 
kiekvienų kartų vis reikėdavo 
labiau nusilenkti.

Petrui gyvenimas nesisekė. 
Turėjo nelaimių ne tiktai su gy
vuliais, bet ir pats pradėjo sar- 
galioti. Andrius savo broliui 
nieko blogo nevelyjo, bet nega
lėjo suprasti kodėl jis toks jau 
nelankstus.

Neapykanta, kuri buvo Petro 
širdyje prieš nuolatinį Andriaus 
lankstymąsi ir buvo ta kibirkš
timi, kuri ištisas Šilinių kartas 
prie didžaiusio pykčio privedė. 
“Uosis” negalėjo sugyventi srt 
“egle”.
Į Lankstymasis nuo 
bažnyčios atkratė.
“Uosio” sąvoka Petro širdyje 

buvo tokia stipri, kad ji jį ir 
nuo bažnyčios atkratė. Pasako
jama, kad jis nustojo bažnyčion 
ėjęs vien tiktai todėl, kad ten 
kelis kartus reikėjo priklaupti 
ir nusilenkti.

Vienų kartų, sako, jis per vi
sas mišias bažnyčioje prastovė
jęs, kaip kuolas. Visi galvas nu
lenkė ir sukniubo kaip išvargę 
žąsiukai, o Petras, atsilošęs į 
naujos bažnyčios piliorių, vie
nas išstovėjo.

Apsidairė, visas išraudo, bet 
bažnyčion nuo to laiko daugiau 
jau nėjo.

(Bus daugiau)

— W. Churchillio sveikata 
gerėja. Gydytojai jam leido ru-

I
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Rytoj dalyvauja Naujienų koncerte

ONA SKEVERIUTĖ
Apie panelę Oną Skeveriutę, kaipo dainininkę, nereikia 

daug nei rašyti. Kaip žinia, ji yra populiari Chicagos lietuvių 
dainininkė. Ji taippat yra ir gera lošėja. Kuomet Pirmyn Cho
ras stato scenoje operą, panelė Ona Skeveriutė užima vado
vaujamą rolę. Ir ji išpildo ją ko geriausiai.

Panelė Ona Skeveriutė rytoj dalyvaus Naujienų koncerte 
kaipo solistė su Pirmyn Choru.

KAINŲ ADMINISTRACIJA IŠKĖLĖ 
KETURIAS BYLAS

Praėjusį ketvirtadienį Chica
gos Apskričio Kainų Adminis
tracijos Ofisas iškėlė keturias 
bylas mėsos firmoms. Kainų 
Administracija reikalauja prieš 
jas indžionkšeno. Kalbamos fir
mos yra:

Richard Wirt, 16'21 East 55 th 
St.

No. 4328 — Išeiginė suknelė. Su
kirptos mieros 34, 36, 38, 40, 42, 44, 
46 ir 48.

Norint vieną ar daugiau pavyz
džių iškirpti pavyzdi ir numerį, pa
žymėki! mierą ir aiškiai parašykit 
savo vardą, pavardę ir adresą. Siųs
kit pinigus arba pašto ženkleliais 
kartu su užsakymu. Adresuoki!—

NAUJIENOS PATTERN DEPT., 
1739 So. Halsted St., Chicago, Ill.

NAUJIENOS Pattern Dept., 
1739 S. Halsted St., Chicago, Ill.

Čia įdedu 16 centų ir prašau at
siųsti man pavyzdį No.------------- :----
Mieros....................   per krutinę

(Vardas ir .pavarde) 

(Adresas)

(Miestas ii' valstija)

Iš priežasties -lėtumo pastos, pri- 
siuntimas musų patternų gal už
truks kiek ilgiau, negu paprastai.

Patrick J. Harte, darąs biznį 
prie Illinois Commission Co., 
213 N. Green street.

Roy Recklinger.
Al Hawthorne.
Harte yra kaltinamas nusi

žengimu valdžios nustatytoms 
kainoms. Wirt ir Hawthore 
kaltinami tuo, kad nesilaikė pa
skintų jiems skerdimo kvotų. 
Kitaip sakant, jie kaltinami, kad 
skerdė daugiau gyvulių, negu- 
jiems leidžiama skersti. Reck
linger nelaikė rekordų, kiek gy
vulių jis skerdė.

Jau pirmiau Kainų Adminis
tracija Chicago j e buvo išėmusi 
21 indžionkšeną prieš mėsos fir
mas. Dabar reikalaujama ketu
rių naujų. Valdžios atstovai pa
reiškė, kad ir daugiau indžionk- 
šenų bus reikalaujama prieš 
mėsos firmas, kurios nusižen
gia prieš įstatymus, kaip grei
tai jų nusikaltimų įrodymai bus 
paruošiami.

Zarasiškiai aukoja 
Raud. Kryžiui

Sekmadienį, vas. 21 d.,’ įvyko 
Zarasiškių Klubo skaitlingas 
metinis susirinkimas. Apsvars
čius bėgančius reikalus ir iš
klausius valdybos ir komisijų 
raportus pasirodė, kad klubas 
auga kaip skaičiumi narių, taip 
ir turtu.

Valdyba su nariais labai vie
ningai darbuojas, todėl ir pa
rengimai sėkmingi, ypač finan
sų atžvilgiu. O tie finansai daž
nai paskiriami labdaringiem 
tikslam. Taigi ir šį sykį, apmo
kėjus visas- klubo išlaidas, dar 
nutarta paaukaut Raudonam 
Kryžiui $15.00.' Prie šios au
kos prisidėjo su $5.00 klubo se
kretorius K. Šileikis, dėlto kad 
klubas nutarė atlygint nuosto
lius, kuriuos netikėtai aplaikė 
besidarbuodamas parengimo rei
kalais. — Vajasiškietis.

Galvijų Ir Paukščių 
Pašaras Kontro
liuojamas

Raymond McKeough, Kainų 
Administracijos Ofiso Apskri
čio administratorius, pranešė 
ketvirtadieni, kad maišyto pauk
ščių ir galvijų pašaro kainos 
dabar yra valdžios kontroliuo
jamos,

Apiplėšė Darbinin
kus Gavusius Algą

Keturi darbininkai išėjo iš 
Wisconsin Steel Co. įmonės, ku
ri randasi prie Torrence avė. 
ir 106 gatvės. Jie buvo ką tik 
gavę algą. - ■- • - >

Pravažiuoją automobiliu trys 
vyrai užklausė: Ar einate šiau
rės link? Jei taip, tai pavėsi
me.

Keturi darbininkai susėdo į 
automobilį, gavę progą veltui 
pavažiuoti. Bet trys automobi
listai, pavažiavę kurią distan
ciją, padarė holdapą darbinin
kams. Atėmė jų algą.

Nukentėję įmonės darbinin
kai buvo Harry Bamhunas, 
1113 S. Paulina st., James 
Brown, 5713 Calumet avenue, 
Louis Walker, 5201 Indiana av., 
o ketvirtam pavyko pabėgti ir 
išgelbėti savo peidę.

RYTOJ DALYVAUJA 
NAUJIENŲ KONCERTE

JUNE BROWNE
Coloratura Soprano 

(“Ji yra nuostabiai gabi 
dainininkė”)

Laivyno Naujokas 
Žuvo Automobilio 
Nelaimėje

(Praėjusį trečiadienį, vasario 
24 dieną, Jungtinių Valstijų lai
vynai! įstojo Thomas Palacz, 17 
metų, iš Gary miesto, Indiana 
valstijoje. Ketvirtadienį jis ren
gėsi išvykti į Indianapolisą tar
nybon. Bet tą dieną, vos kele
tą valandų prieš išvykymą, jis 
važiavo automobiliu.

Matomai prie vairo Palacz 
užmigo. Automobilis smogė į 
medį Gary mieste prie 5th ave
nue. Vaikinas užsimušė.

Sunkiai sužeistas įtapo jo 
draugas Henry Pietrszak, kuris 
važiavo kartu. Pietrszak yra 18 
metų, taipgi iš Gary.

Gasolino Gavimo 
Reikalu

Kai kurie automobilių savi
ninkai stengiasi savo automobi
lius pakeisti į trokus, tuo budu 
tikėdamiesi gauti daugiau gaso
lino. Tačiau Apsaugos Trans- 
portacijos Ofisas įspėjo tokius 
automobilių savininkus, kad jie 
negaus daugiau gasolino, jeigu 
pakeitimai bus padaryti be 
svarbaus reikalo.

|=Mabio=| 
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Budrike Radijo Pro
gramas Sekmadienį

Budrike radio programas bus 
sekmadienį iš stoties WCFL, 
1000 kilocycles, nuo 9 Valandos 
vakare. Programe dalyvaus žy
mus dainininkai, kaip tai Ja
dvyga Gricaitė, Jonas Romanas, 
ir Baublių šeimynos Drama.

Programas bus įdomus ir 
įvairus. Leidėjai: Budrike Ra
kandų ir Radio Krautuvė, 3241 
So. Halsted street, Chicago.

KAREIVIU LAIŠKAI
LAIŠKAS RAŠYTAS Pp.

EIKIS, CHICAGOJE

Rašo kareivis A. J. Venskus 
iš stovyklos

Hello, Mr. Kikis, —
Rašau tamstoms keletą eilu

čių ir duodu žinoti, kad gavau 
saldainių dėžutę. Tamstos neži
note, kaip malonu man buvo 
juęs gauti. Taigi sakau tam
stoms ačių už atminimą ma
nęs.

Aš jaučiuos gerai ir man pa
tinka armija. Mes daug mar- 
šuojame, o, be to, popiet aš 
lankau mokyklą. Einu į bažny
čią kas sekmadienį, mat, sek
madienis tai musų liuoslaikio 
diena.

Kaip jaučiasi ponia Kikis ir 
kaip viskas atrodo namie? Ti
kiuos, kad tamsta ir p-nia Ki
kis esate sveiki.

*šį kartą užbaigsiu. Pasilieku 
laukdamas žodžio nuo tamstų. 
— Tamstų dirmavonės sūnūs 
Adolfas.

Uždraudė Skersti 
Gyvulius Per 
Tris Mėnesius

Alexander De Young buvu
siame garaže, adresu 12326 S. 
Halsted street, įrengė gyvulių 
skerdyklą. Teismas penktadie
nį, vasario 26 d., uždraudė jam 
skersti gyvulius mėsai per at
einančius tris mėnesius.

RYTOJ DALYVAUJA
NAUJIENŲ KONCERTE

GENOVAITĖ DOVGIN
ŽYMI ŠOKĖJA

Automobilių Centras 
Po Karo Busiąs 
Chicagoje

Chicagos meras Kelly kalbėjo 
praėjusio ketvirtadienio vakare 
Lane technikinėje mokykloje. 
Jis nurodė, kad Chicagos apy
linkėje yra pastatytos didžiulės 
Buiįcko, Chryslerio, Douglas 
Aircrafto ir kai kurių kitų kor
poracijų įmonės. Po karo nema
noma palikti jas tuščias ir ap
leistas. Taigi meras Kelly iš
reiškė mintį, kad po karo šios 
įmonės užsiims automobilių 
produkcija, ir todėl Chicaga ga
li patapti s-tambiu automobilių 
centru.

Mūras Kelly nurodė, kad mie
sto administracija ir biznio at
stovai įtikino minėtas korpora
cijas statyti naujas įmones Chi
cagos apylinkėje, kur žmonių 
gyvena daug ir darbininkų su 
visokiomis kvalifikacijomis yra 
užtektinai.

Gaisras Išvarė
Gatvėn 50 Žmonių

Ketvirtadienio vakare kilo 
kaisras adresu 445-17 Barry 
avenue. Daugiau nei 50 žmonių 
buvo priversti bėgli gatvėn. 
Gaisras tapo likviduotas, bet ža
los turtui ugnis padarė apie 
$10,000.

SKARDINIŲ RINKIMO DIENA 
CICEROJE

SEKMADIENĮ, KOVO 7-TĄ 1943 m.

Brangus Automobi
lis, Bet Nevar
tojamas

Žinote, dabar yra mašinų ga
dynė — ir sunkių mašinų. Lėk
tuvai statomi po 60 ir 70 tonų. 
Tankai pasiekia kuone tokį pat 
svorį. Na, kad neatsilikti nuo 
kitokios sunkios “artilerijos”, 
ir Illinois policija sumanė apsi
šarvuoti stipriai.

Taigi praėjusį rugsėjo mėne
sį Illinois policija įsigijo specia
lų automobilį. Jis yra didelis, 
sveriąs 32,000 svarų. Apšarvuo
tas stora geležimi, kad krimi
nalistų kulkosvydžiai neperšau
tų. Su visokiais viduj įrengi
mais. Tikra tvirtovė valstijos 
priešams kovoti.

Pastatymas kaštavo daugiau 
nei $30,000. O dabar tas auto
mobilis veik visai nevartojamas. 
Vienas dalykas: jis yra persun
kus. Valstijos vieškeliais leidžia
ma, pagal įstatymus, važinėti 
vežimams ant keturių ratų, ku
rie yra ne sunkesni, kaip 24,00J 
svarų, o šis vežimas sveria 32,- 
000 svarų. Be to, jis gan gre
mėzdiškas vartoti. No, ir pasi
lieka jis daugiausia garaže.

Kai kurie asmehs dabar ma
no, kad vertėtų jį, tą automobi
lį, atiduoti metalo laužo rinkė
jams. 32,000 svarų plieno ir ki
tokių metalų ir gumos butų ne
mažas priedas prie karo pastan
gų-

Savų Daržovių Vertė
Rusinti $87,000,000
Valstijoje

Lester J. Norris, iš St. Char
les miesto, Illinois valstijoje, 
valstijos Victory daržų komii'e- 
to pirmininkas, apskaičiuoja, 
kad privačiai valstijos gyvento
jai išaugins šiemet savų daržo
vių vertės $87,000,000, jeigu 
bus per vasarą kultivuojama 1,- 
000,000 Victory daržų šioje val
stijoje. O tikimasi, kad toks 
skaičius daržų bus kultivuoja
ma.

RYTOJ DALYVAUJA 
NAUJIENŲ KONCERTE

KRISTINA MILLER 
SOPRANO

20 Iš Illinois Valsti
jos Suželtų Afrikoje

Jungtinių Valstijų Karo De- 
partmentas išleido naują sąra
šą nuostolių. Sąrašas, paskelbtas 
ketvirtadienio vakare. Jame yra 
366 pavardės. Tame skaičiuje 
20 sužeistų vyrų yra kilusių iš 
Illinois valstijos. Ašluoni jų chi- 
cJgiečiai. šiai cliicagiečių pavar
dės: Edwin J. Bolewski, Frank 
J. Būgai, Edward J. Di Guilio, 
Paul Thompson Faris, Harold 
W. Priedui, Lawrence Kruin- 
wiede ir Fred II. T’oppcl.

Pirkite tose krautuvėse, ku
dos garsinasi “NAUJIENOSE’

Sekmadienis, kovo 7-ta, 1943 
m., paskirtas kaip diena, kurią 
bus kolektuojamos cino skardi
nės Cicero j e.

Šeimininkės prašomos paruo
šti skardines, kaip kad nuro
doma paaiškinimuose, ir sudė
ti jas kartonuose arba gurbuo
se (baskesr) ir palaikyti iki 
skardinių rinkimo dienos ko v; 
7-tos.

Kartonai ir br.skės turi būti 
padėti parkinimo vietoje prie 
šaligatvio tiesiai ties jūsų na
mais sekmadienio rytą, kovo 7 
dieną, prieš 8 valandą.

Miesto trokši, Mr. Michael Je
linek priežiūroje, apvažiuos .vi 
są miestą, surinks cino skardi 
nes ir nuveš jas į centralinę sto 
tį, kur jos "buvo sukrautos į 
vagoną priruoštą jų išgabeni
mui.

Šis rinkimo būdas užtikrins 
tikslesnę ir darbingesnę tvarką, 
jeigu visi piliečiai kooperuos, 
surinkdami ir paruošdami cino 
skardines pagal instrukcijos.

Surinktą ciną reikia siųsti 
tokiais kiekiais, kad jie užim
tų visą vagoną, nes mažiau sių
sti kaštuoja perbrangiai.

Pasisekimas šio plano kolek- 
tavimui cino skardinių nuspręs 
kolektavimą ateity kitų liekanų 
medžiagų.

Liekanų rinkimo skyriaus Me
tropolio Srity pareigūnai ste
bės dideliu įdomavimu, kai sėk
mingas pasirodys šis rinkimas. 
Taip sakyti, Cicero miestas lai
kys kvotimus.

Šis liekanų kolektavimo bū
das yra taip lengvas, kad, ro
dos, visi ir kiekvienas gali su
rinkti ir atiduoti valdžiai kiek
vieną liekanų šmotą. Visa, ko 
reikia, tai piliečių kooperavimo. 
Taigi kooperuokime, nepalikim 
viso darbo vien bloko wardenui, 
ant kurio gula liekanų rinki
mas. Jeigu kiekvienas iš musu 
nors truputį prisidėsime, tai at
sieksime , pageidaujamų rezulta
tų.

Tikrai mes galime patys su
sidomėti ir suįdominti šiuo pro
jektu musų kaimynus. Juk iš 
musų šiam reikalui prašoma vi
sai mažai laiko ir pastangų, pa
lyginus su tuo, ko mes tikimės 
iš musų vyrų, kurie grumia
si su priešais karo frontuose. 
Tik pamąstykite ką reiškia iš
būti nepaliaujamai 72 valandas 
lapės urve arba 16 dienų juro
se kurioj nors vaitoję arba ant 
sukaltų lentų. Cinas nuo vie
nos skardinės gal reiškia išgel
bėjimą kai kurių amerikonų.

Tokiu atsišaukimu Cicero lie
kanų rinkimo pareigūnai krei
piasi į gyventojus. Atsišauki
mas sako: surinkite tino skar
dines, iškirpkite viršus ir dug
nus, suplokite jas, sudėkite į 
kartoną ar .įbęskę, padėkite prie 
šalygatvio sekmadienį, kovo 7 
dieną, prieš 8 valandą ryto, c 
atvažiavęs miesto trekas pasi
ims padėtas skardines. -

RYTOJ DALYVAUJA 
NAUJIENŲ KONCERTE

ALGIRDAS BRAZIS
Visų lietuvių mėgiamas baritonas

NAUJIENOS Pattern Dept., 
1739 S. Halsted St., Chicago, Ill.

Čia įdedu 16 centų ir prašau at
siųsti map pavyzdį No.------------------

Mieros........................   per krutinę

(Vardas ir .pavardė)

GREITAI IR PIGIAI
IŠMOKINAME ANGLŲ KALBOS, grama
tikos, knygvedystės, stenografijos, piliety
bės, mašinėle rašyti ir kitų mokslo daly
kų. Musų mokyklos nauja sistema stebėti
nai greitai užbaigiama pradinį mokslų j 
devynis mėnesius; aukštesnį mokslų —i 
vienus metus. Amerikos Lietuvių Mokyk
loje jau tūkstančiai lietuvių Įgijo moks
lus. Ateikite Įsirašyti šiandien ir jums pa
dėsime įsigyti abelną mokslų. Savo būvi 
žymiai pagerinsite, kai busite abelnai ir 
visose mokslo šakose apsišvietę.

Mokykla atdara dienomis ir vakarais.

Amerikos Lieluviy Mokykla
Juozas Olekas, Mok.

816 W. 33rd PI., Chicago, Ill.

Remkite Lietuvišką 
Žyduką.

NATHAN KANTER
MUTUAL LIQUOR
CO.—WHOLESALE

4707 So. Halsted St.
Tel. BOUlevard 0014

PILDO

Income Taksus
20 metų patyrimas

J. P. VARKALA
Valstijos registruotas auditorius

3241 S. Halsted Street
Phone CALumet 7358

A. R. PATRICK 
(Petrikas) 
OLSELIS

Cigarų, Cigaretų, Tabako, 
Sa dainių, Pirštinių 

ir kitokiu smulkmenų. 

2806 W. 63rd St.
HEMLOCK 0220-3366-3367

NEDĖVĖK
DIRŽO

JIS NEGALI SU
LAIKYTI

Yra pavojinga u 
nt reikalinga

Greitam rupturos palengvinimui 
Be diržų, sukčių ir bandažų

IMK SYKES PATARNAVIMĄ 
Nutukęs s»r liesas, jaunas ar senas 

-ako:
“TINKA KAIP PIRŠTINE” 

•‘STEBĖTINOS PASEKMES” 
SYKES SERVICE

36 S. STATE, RM. »1O, STA 4168
Kasd. iki 5. Pirm. Tree. Peak, iki D v 
Atdara sekm. nuo 2 iki 4 va k. 

šeštadienį iki 1

MADOS

Norint vieną ar daugiau pavyz
džių iškirp i pavyzdį ir numerį, pa
žymėki! mierą ir aiškiai parašykit 
yavo vardą, pavardę ir adresą. Siųs
kit pinigus arba pašto ženkleliais 
kartu su užsakymu. Adresuokit— 

NAUJIENOS PATTERN DEPT.,
1739 So. Halsted St., Chicago, Ill.

(Adresas)

(Miestas ir valstija)

Iš oriežasties lėtumo pastos, pri- 
siuntimas musų patternų gal už
truks kiek ilgiau, negu paprastai.
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‘ DR. CARL J. KAMBRO KALBA”
TRANSKRIPTAS TAUTŲ LYGOS PIRMININKO DR. CARL J. 

HAMBO KALBOS, PASAKYTOS LIETUVOS NEPRIKLAU
SOMYBĖS PASKELBIMO 25 METŲ SUKAKTIES MINĖ
JIME 1943 m. VASARIO 14 d., ORCHESTRA HALL, CHI- 
CAGOJE.

Mr. Chairman, Ladies and 
Gentlemen:

It is a great honor and a 
great privilege to have been in
vited to address you here to
day as you are celebrating the 
25th anniversary of Lithuania’s 
independence.

It is a privilege to one man 
from a small nation to be in
vited to address the sons and 
daughters and descendants of 
another small nation, at a junc
ture in the history of nations 
where small countries have so 
many interests in common — 
to be able to join their forces 
and their views if they want 
to be helped in the councils of 
the mighty.

On such a day, one’s thoughts 
not only go back to the great 
events of the past, but, in any 
vital nation, are forward-look
ing. We are concerned with the 
problems of the near and the 
distant future.

It would be false modesty on 
behalf of small nations to try 
to hide the fact that all minds 
are preoccupied, and to a cer
tain extent worried, as we look 
forward to all the discussions 
of peace and post-war order. We 
know that the suffering of 
others is more easily forgot
ten than our own. Nations and 
individuals do not like to be 
reminded of the promises they 
have made which may incon
venience the authors of them.

We know that only as the 
rights of small nations are re
cognized can there be any stab’e 
and lasting peace. We know 
that the leaders of the demo
cracies are aware of this fact. 
We know that in the Atlantic 
Charter -many hopes are held 
out to the world. But we also 
know that it has not always 
been the case that even their 
most solemn proclamations, al
though convincing, have been 
honored by their parliaments.

We know that the Atlantic 
Charter is not binding in it
self, but has to be voted on by 
the Senate of the United States 
or by the Parliament of En
gland.

We know that the recent de
clarations of the United Na
tions in Washington concurred 
with the Atlantic Charter, but 
the national assemblies of the 
world have not discussed or ra
tified the Washington Declar
ation, and in the light of his
tory, it cannot assume any re
sponsibility for the policies of 
the small nations.

DIDELĖ KRAUTUVĖ

The Atlantic Charter holds 
out the hope of a separate go
vernment and restoration to all 
countries of Europe, but its 
terms might have been strong
er.

It is stated in the Atlantic 
Charter — we wish to see the 
rights to be restored, and ■— 
desire to see the principles of 
world justice restored.

But pious wishes have not 
always been translated into 
actions. In the practical life of 
nations, what means even more 
than the proclamation of great 
principles is the powerful ap
plication of the principles and 
of International Law.

People of the small countries 
are blind to the dangers as the 
world war is going on. The 
longer the world is going to 
clash, the greater the danger 
to the small nations. And poli
cies are realized belatedly.

It would be a greater danger 
if nations should not prepare 
for peace. Our thinking men 
and women are getting to see 
more and more clearly that the 
task of preparing for peace is 
more compulsory than to pre
pare for war.

Spirit, will, and moral prin
ciples will be necessary for the 
stabilization and the construc
tion of a just and durable 
peace.

We know that dictators will 
always demand immediate re
sults. A dictator is only a point 
and has no past and no future, 
and so he must have immediate 
results. To democracy, a few 
years more or less mean very 
little. But it means very much 
not to lose sight of the prin
ciples of the democratic world.

It was not for any question 
of national aggrandizement that 
democratic nations went war. 
They went to war because the 
things most dear to them were 
threatened with extinction, and 
to preserve the results of a 
great civilization, of honor and 
time, and nation and national
ity, and something marvelous 
— more marvelous than men 
fighting on land and sea and 
in the air.

For generations democracies 
have been brought up to be
lieve in a world where welfare 
and higher standards of living 
and improvement of conditions 
can exist.

We ha^e witnessed during 
the last few years that millions 
of men and women had to 
choose between certain ideas 
with their relative security on 
one side and the torture cham
bers on the other side — for 
those desiring freedom of con
science, freedom of religion, 
and freedom of speech — mill
ions of men and women in the 
occupied countries. Daily bread 
turns to stone if people are de
prived of those invulnerable 
things — human rights, free
dom of speech, and freedom of 
conscience.

(To be continued)
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CHICAGOS LIETUVIŲ PIRMYN CHORAS

ENGLISH 
COLUMN
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AROUND DETROIT
The Detroit Lithuanian Dra

matic Choras has celebrated its 
ninth anniversary during this 
month by a quiet annaunce- 
ment at the Lithuanian Inde
pendence Day program held in 
Detroit on February 16th. In 
these nine years the Choras had 
strictly adhered to its non-pol- 
itical and non-religious pro
gram as guaranteed -its mem
bers by its Constitution.

The Choras met Sunday. 
February 21st, in endeavor to 
hold its annual election of off
icers. Due to circumstances 
withstanding, however, the 
election was postponed until 
the following Sunday, and will 
be held during a brief meeting 
before Choras practice that 
day.

The major portion of Choras 
business was discussed and set
tled, including a clash in per
sonalities between two mem
bers of the radio committee, 
which resulted in the voluntary 
resignation of one of the mem
bers as the outcome of a third 
person’s thoughtless outburst. 
This action was deeply grieved 
by the more thinking of the 
Choras, who hope the member 
who resigned would reconsider 
and once again take active part 
in the group. A complete radio 
committee report is to be sub
mitted next Sunday with the 
Choras voting to accept the 
complete By-Laws of the radio 
committee, and to discuss the 
other very important changes 
and suggestions which will tend 
to make the Detroit Lithuanian 
Hour a more interesting pro
gram, as the Detroit Lithuanian 
public will soon learn.

President George Raško sug
gested that for the officers
elect-to-be after Sunday’s elec
tion a complete inventory of all 
choras property be presented, 
so that Choras’ assets and liabi
lities could be more properly 
ascertained. It is deemed ad vis- 

l 

able to also consider the libret
tos to the operetta “Tulip Time” 
both in English and Lithuanian, 
which are now in the hands of 
a Choras Sympba tįjsers. It is al
so worthy of consideration if 

all the Choras properties which 
may be in the hands of other 
symphathizers could be gather
ed together and kept in one 
local spot, available to the Cho
ras at any time.

Your correspondent will try 
to bring you4, next week, the 
results of the Choras election, 
with names and titles, in sin
cere hope that the President of 
the Choras for the 1943-44 sea
son will be one with a large 
sense of responsibility. It is the 
correspondent’s hope that this 
President will have imagina
tion, coupled with the ability to 
lead, pull and push; and have 
set in his or her mind that per
sonalities (and thoughts of dic
tatorship) have no place in 
such an important organization. 
It will be no simple task for 
the officers-elect for this year 
they will have to deal with 
more than usual problems. 
They will be faced by an even 
more acute shortage of male 
voices and male brawn behind 
each and every program they 
put forth in this next season.

—o—
The 54th, 64th, and 72nd 

branches of the American Lith
uanian Catholic Women’s So
ciety should be commended for 
their program as presented last 
Sunday, February 21, 1943, at 
the Lithuanian Hall. This pro
gram was the first in which 
three parishes united in a com
mon interest and putt forth a 
program which had a wide 
variety, displaying the talents 
possessed by Detroit Lithu
anians of all generations before 
untouched.

Their play, “Užkerėtas Jac
kus,” was presented in a very 
excellent style, with the actors 
very capable of performing the 
parts they had. It was observed, 
however, that the Detroit Lith
uanian organizations have not 
been putting in \as many plays 
as they have before.

The Catholic Women’s Socie
ty had a surprise in store for 
the Detroit Lithuanians—their 
juvenile dancers performed 
Lithuanian folk dances which 
brought back many memories 
to those present. Tliis group 
should be encouraged to keep 
together its "group of youngst
ers who participated in the folk 
dances presented Sunday. At 
the present we have dramatic 
groups, musical groups, social 
working groups, and insurance 

benefit groups; why can we not 
preserve the Lithuanian folk 
dances by the continuance of 
this dancing group? It would 
be a worthwhile experiment to 
see this group of children re
main together and continue 
their great work. To see some 
teen-aged boys and girls, as 
well as oldsters, get together 
and form a dancing organiza
tion, taking these children un
der their wing, would be some
thing we Lithuanians of Detroit 
would be prou'd of.
,/ —o—

ANSONIA, CONN.
šv. Antano Chorus.

Well, well, what have we 
here now?

“Varsh” was keeping Martha 
and Milldred busy when he 
started to tickle them when 
singing and where did you girls 
get those expressions? Sorry 
Hellen, he must have forgatten 
you!

It looks like Professor B. is 
keeping a tab on Johnny Sabu- 
lis and Vince as he has said to 
have them start singing a duet 
in the near future and the boys 
are refusing very hard by the 
trouble he is having with them.

What a meeting only three 
boys show up at first then they 
all dragged in and started some
thing, or shell I say Helen start
ed something and Helen where 
did you get the georgeous white

ADVOKATAI
K. P. GUGIS

ADVOKATAS 
Miesto ofisas 

127 N. DEARBORN STREET 
Kambarys 1431—1434.

Telefonas CENTRAL 4411-2 
Namų ofisas:

3323 SO. HALSTED STREET
Valandos vakarais nuo 6 iki 8:30 

Telefonas YARDS 0818 
Ketvirtadieniais ir Sekmadieniais— 

pagal sutartį.

A. A. SLAKIS
ADVOKATAS

7 So. Dearborn St.
Room 1230

Ofiso Tel. CENTRAL 1824 
Valandos: 9 ryto iki 4 popiet.

Pirm, ir Ketv. iki 8 vai. vakaro. 
Namų Tel. ABEerdeen 4774.

Rezidencija REPublic 5047 
Nedėliomis Susitarus.

CHARLES P. KAL
ADVOKATAS

Kasdien vai.—10 iki 8 
Tree, ir Penkt. 10 iki 6.

6322 SO. WESTERN AVE.
Telefonas PROspect 1012-0721 

“clinging” gown? All the boys 
would like to see more of it, 
please? We had a fine tenor 
with us althought he didn’t 
mention his name around to us 
and some still don’t know, all 
they know that it was Joe 
someone or other out of town. 
Some of you boys should take 
after him, no kidding he was 
really good.

Well now we have some
thing for the girls.

Do you girls realize that in 
March and during Lent we are 
going to have two rehersals a 
week? Yeh! TWO!!! Wednes
days and Fridays.

We had a very fine attend- 
ence this week and there was 
a great singing “match” be
tween the boys and the girls. 
Keep it up folks!

Se you all at the next meet
ing and hope you all attend !!

“POP”

AKIU SPECIALISTAI
DR. TAITUSH. OPT.

LIETUVIS

Mano 20 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas.

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą,kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo, arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 v. 
vak. Seredomis nuo pietų, o Ne- 

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel. Yards 1829
Pritaiko Akinius.

Kreivas Akis
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED ST. 

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Nedėlioj pagal sutartį.

DR. KARL NURKAT
(NURKAITIS)

Pritaiko atsakomin- 
gai akinius už pri
einamą kainą ir 
ant lengvų išmo
kėjimų.

3241 S. Halsted Street 
PHONE CALUMET 4591 
RAKANDŲ KRAUTUVĖ

KITATAUČIAI
DR. HERZMAN

IŠ RUSIJOS
Gerai lietuviams žinomas per 39 

metus kaipo patyręs gydytojas chi
rurgas ir aukušeris.

Gydo staigias ii- chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal nau
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija
1031 W. 18th St. netoli Morgan St.

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka
ro ir nedėliomis.

Tel. CANAL 3110.
Rezidencijos telefonas:

Superior 9454 ar CENTRAL 7464

Dr. Charles Segal
OFISAS:

4729 So. Ashland Avė.
— 2-ros lubos — 

CHICAGO, ILLINOIS 
Ofiso Valandos:

Nuo 10—12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 vai. 
vakaro. Nedėliomis nuo 10 iki 12 

valandai dieną.
Phone MIDWAY 2880

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTAI 
Amerikos Lietuvių Daktarų 

Draugijos Nariai

Phone CANAL 6122
Dr. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2201 West 22nd Street

Valandos nuo 1—3 ir 7—8 
Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį.

Rez. 3241 W. 66th Place
Phone REPublic 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 
Aezidencijos telefonas

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—-8:30 vai. vakaro 
Trečiadieniais pagal sutartį.

Dr. F. Pulsuoki Le Van 
DR. GRACE ILIFF

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Valandos kasdien 2—4 ir 7—9 vak. 
Ketvirtadieniais tik pagal sutartį 

1957 W. Garfield Blvd.
Cor. Damen HEMLOCK 6699

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON STREET 
Vai.: 1 iki 3 popiet. 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330 
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

DR. S.-NAIKELIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofisas ir Rezidencija
3417 So. Halsted St.

Tel. LAFAYETTE 7020
Vai. 2—4 popiet. 7—8:30 vak. 

Sekmadienį pagal sutartį.

Telefonas YARDS 3146
DR. V. A. ŠIMKUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
IR AKINIUS PRITAIKO 

744 W. 35th Stfeet
Valandos: 11—12; 2—4 ir 6:30—8:30 

Pirmadieniais tik nuo 2—4 
Šventadieniais: 11—12.

DR. STRIKOL’IS
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 

vai. Nedėlioj pagal susitarimą.
Ofiso tel. YARDS 4787 

Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
/. arti 47th Street 
Telefonas YARDS 2246

Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 
Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZTTBRTCK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE

240.3 West 63rd St.
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 

vakaro, trečiadieniais ir sekmadie
niais pagal susitarimą.

Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų tel. RADCLIFFE 7885

KITI LIETUVIAI DAKTARAI
Tel. HEMLOCK 5849

Dr. Peter T. Brazis
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6757 SJ Western Ave.

VALANDOS: 1 iki 3 ir nuo 7 iki 9 
Treč. ir Sekm. susitarus.

Dr. Emily V. Krokas 
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue

Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. LAFayette 0094

Jeigu Neatsiliepia— 
Šauk KEDzie 2868. 

VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Ketvirt. 6—9 vak, 
Penktad., šeštad. 8:30—9:30 vakaro. 

Sekmadienį pagal susitarimą,

DR. MARGERIS
3325 So. Halsted St.

Valandos: nuo 10 iki 2 
ir nuo 6 iki 8. 

Sekmadieniais nuo 10 iki 12. 
* Phone YARDS 7299

Garsinkitės ‘N-nose’
Rakandų, Radio ir 

Jewelry
Viskas po vienu stogu >

Jos.F.Budrik
INCOBPORATED

3241 So. Halsted Strop’
TEL. CALUMET 7237

BUDRIKO RADIO PROGRAMAI 
WCFL, 1900 kil. nedėlios vak, 9 vai 
WHFC, 1450 k. ketvergais 7 v. vak

|HE VfMB, Thrown op some.
» 1i7Ar((C SUBMARINE CONVULSION, CAME.

ROLUNC? OVER THE OCEAN LIKE A ROLLING-plN 
OVER A HUNK OF Pic DOUGH—

Nipper.-and ruffbunps, sleeping in 
TAEir berths in the shanty-boat on Deck 

of The good ship," lily dale;
Sailors pnoring/n 
their Hammocks.

tVkJHMNATctf
LOOKING 

ahead -

ALL

AHO Boxes ano BUsfED Railings, amd The LTtlE SwTy-BoaT v/AS ocnKY l\ ieo 
upon iue crest of The Great v/ams, v/irnour even snaking up /he puys, and
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Skaitydamas andai Naujienas pastebėjau, kad 
žmogus matė šįmetinj “rabiną”—žinoma, ne žydų ra
biną, bet paukštį.

Ot ir man pasitaikė matyti bitė vasario 20 dieną. 
Ta diena buvo graži ir šilta. i

Išėjau laukan iš namo. Pamačiau gerą, kaimyną 
Juozą Daugenį prie 69 gatvės ir Washtenaw aveJ 
Mums besikalbant, nagi žiuriu, kas čia apie mano pyp
kę laksto?

Draugas sako: Ana va, bitė, jau laksto, tur but 
ankstyvas pavasaris bus. ,

Po to įeinu į krautuvę prie 69-tos ir Washtenaw
ANTANAS BRAŠIŠKIS, JR., MARIMBAir sakau: Rajauskai, ar žinai, kad aš ir Juozas matė

me bilę. O jis man atsakė: Jeigu tu man parodysi bitę 
vasario mėnesį, tai aš tau duosiu šimtą rublių.

Ot ir išeinam lauk žiūrėti. Aš sakau: Juk jus ge
rai žinote, kad bitė yra mažesnė už slonį. Jos toli ne
gali matyti.

Na, tai vasario 28-tą aš pasiimsiu tą savo svietką 
ir abudu eisime iškolektuoti šimtą rublių, o kada pasi
seks iškolektuoti šimtą rublių, tai pasiimsiu kokį tu
ziną svečių ir visi atvažiuosime i Sokol Hall svetainę 
—Naujienų koncertan. Sokol Hall yra adresu 2337 So. 
Kedzie avenue. —S. A. REKSTIS.

PO CICERO PASIŽVALGIUS
PEREITĄ SAVAITĘ

VIDURIŲ SUIRIMO LIGOS PLINTA

Pirmadienio vakare, vasario 
15 dieną, įvyko Cicero Miesto 
tarybos susirinkimas. Tame su
sirinkime buvo įteikta rezoliu
cija Cicero Lietuvių Improve
ment Pol. Klubo, kad bu’tų nu
valyti kampai prie Cicero avė. 
ir 15th street. Čia apstatoina 
vieta automobiliais ir itrokais,

UŽKRĖSTA MĖSA GALI BŪTI PRIEŽASTIMI
kad publika nė 'praeiti negali.

Nežiūrint į šaltą orą, nema
žas skaičius, klubiečių atsilankė

Dr. Karl Meyer, Cook kaun- 
tės įstaigų medikalinis superin
tendentas, įspėjo penktadienį, 
kad vidurių suirimo ligos plin
ta Cook kauntėje. Jisai sako, 
kad viena sus.įrgimų priežas
čių .gali būti užteršta mėsa, ku
rią gyventojams parūpina juo
doji mėsos, rinka. Mat, tos juo
dosios rinkos mėsa, eina į pu
bliką nepatikrinta valdžios in
spektorių.

Tačiau Dr. Bundesen, Chica- 
gos sveikatos komisionierius, 
pareiškė, jogei nėra tikrų įro
dymų, kad susirgimai pasireiš
kia dėl užterštos mėsos.

Kalba apie Tunisijos 
nuostolius

WASHINGTON, D. C, vas. 
25 d. — Tunisijoj Amerikos 
karo jėgų nuostoliai yra žymiai 
mažesni, negu pradžioje buvo 
manyta, šiandien pareiškė ka
ro sekretorius Stimson.

Tunisijoj sąjungininkai suda
vė labai smarkų smūgį šarvuo
toms gen. Rommelio daliniams, 
sako Stimson.

Amerikos ir britų kareiviai 
yra pasiryžę duoti dar smar
kesnių smūgių naciams, visų 
nuotaika labai gera.

1 Metų Mirties Sukaktuvės
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ADOMAS STRODOMSKIS 
Gyveno 3357 So. Morgan St.

Persiskyrė su šiuo pasauliu 
28 d., vasario mėn., 1938 m., 
sulaukęs pusės amžiaus, gimęs 

"Raseinių apskr., Karklienų pa
rapijoj, Užkalnio kaime. Pa
laidotas šv. Kazimiero kapi
nėse.

Paliko dideliame nuliudime 
moterį Petronėlę, ,po tėvais 

IUrbikaitę, 2 sūnūs Sander ir 
Silver, abu dabar tarnauja U. 
S. kariuomenėje, 3 dukteris, 
dvynukes Betty ir Fanny Ban- 
dauski ir žentą Juozapą, Vera 
Reiker ir žentą Carl ir anūkes. 
Brolį Juozapą (Joe Stock), 
diedyną Bronislava Strodoms- 
kienę ir jos šeimyną, daug 
pusseserių ir pusbrolių Ameri
koje, o Lietuvoj brolius ir se
seris ir gimines.

Brangusis tėveli:— 
Pas mus esi minty kasdieną, 
Liūdime valandą kiekvieną. 
Buvai ir busi mylimas visų, 
Neužmiršim tavo gerų darbų. 
Mes laikysim kapą visados, 
Neužmiršim, brangiaūsis, 

niekados.
Nuliūdę lieka:

MOTERIS IR VAIKAI.

STANISLOVAS KAZLAUSKAS
Persiskyrė su šiuo pasauliu kovo 2 d., 1:50 vai. ryto, 1942 

metais, sulaukęs pusės amž., gimęs Lietuvoje, Mažeikių apskr., 
Vekšnių parap., Tračių kaime. Amerikoj išgyveno 30 metų.

Paliko dideliame nuliudime moterį Kotryną, po tėvais Ba- 
celaitę, sesers dukterį Josephine Pzytula ir jos vyrą Frank, švo- 
gerį Frank Gudas, jo moterį Oną, švogerką Veroniką Raubu- 
nienę ir jos vyrą Victor ir jų šeimynas, švogerį Joną Stenson, jo 
moterį Marijoną ir daug kitų giminių, draugų ir pažįstamų. Lie
tuvoje senus tėvelius, seserį ir brolį.

Mes atsimindami jo liūdną prasišalinimą iš musų tarpo už
prašome 3-jas gedulingas mišias su egzekvijomis, kurios bus at
laikytos antradienį 8 valandą ryto, kovo 2 d., Nekalto Prasidėji
mo Pan. Šv. parapijos bažnyčioje.

Kviečiame visus gimines, draugus, kaimynus ir 
dalyvauti šiose pamaldose ir kartu pasimelsti už a. a. Stanislo
vo sielą.

Po pamaldų esate kviečiami atsilankyti į namus 
Street.

Nuliūdę liekame:
MOTERIS IR GIMINĖS.

Liūdnai atminčiai vienų metų marties sukaktuvių
STANISLOVO KAZLAUSKO

Tarp medelių ant kalnelio ramiųjų kapų, 
Ten mano brangusis ilsis amžinai...
Prabėgo metai, prabėgs ir kiti!

Jau vysta gėlės rausvos ir geltonos;
Gaivinsiu kvietkeles, kad visad žydėtų
Raminsiu sau širdį, kad taip neskaudėtų.

Pluoštais gėles skinsiu ir kapą dabinsiu, 
Saldžiais .prisiminimais sau širdį raminsiu, 
Tarp tavo kapo paminklas pastatytas;

Auksinėm raidėm vardas išrašytas.
Kas nedėlią kapą aplankysiu, 
Gailiomis ašaromis gėles aplaistysiu.

Kotrina Kazlauskienė.

PETRAS SAKAS

paremti rezoliuciją. Ji buvo 
perskaityta ir priimta su priža
du išpildyti klubo reikalavimą 
ir sutvarkyti minėtus kampus.

Mano pastaba: Kaip jau yra 
visiems žinoma, musų miestelį 
ir koloniją reprezentuoja aseso
rius Frank R' Christensen. Ta
čiau kaip tik kas yra reikalau
jama, iš miestelio tarybos, tai 
ponas asesorius neatsilanko į tą 
susirinkipią ir nelalyvauja ja
me. Tatai atsitinka pakartoti
nai. Ir tai reiškia, kad mes sa
vo kolonijoje turime darbštų 
reprezentatorių. O kada jam 
kas primena jo apsileidimą, tai 
jis labai užsigauna.

Improvement Klubo balius
Improvement Klubo baliukas 

jau praėjo šeštadienio vakare, 
vasario 20 dieną. Aš parengi
mą vadinu baliuku? todėl, kad 
jis atsibuvo Liuosybės mažojoj 
svetainėje.

Reikia pasakyti, kad ir publi
kos ne per daugiausia buvo. 
Vienok kurie atsilankė, tai 
smagiai laiką praleido, kaip ir 
visuomet kad yra klubo paren
gimuose. Balius nusitęsė iki 3 
valandos ryto.

Turiu pastebėti, kad šiame 
baliuje moterų buvo dauguma. 
Mat, šiuo laiku vyrai vieni dir
ba naktimis, kiti kasdien. Vy
rams yra reikalingas poilsis.

Parengime buvo laimėjimui 
net trys dovanos. Kas jas lai
mėjo, neteko tikrai sužinoti, 
nes buvau užimtas. Kiek pelno 
bus, kiek nebus, o vakaras bu
vo smagus. Vieni šoko, kiti dai
navo, o dar kiti diskusavo, net 
ir Naujienų koncerte grupavosi 
dalyvauti.

Naujienų koncertas
Naujienų koncertas įvyks ry

toj po pietų Sokolų svetainėje, 
2337 So. Kedzie avenue. Vieni 
kitus tikrino, kad koncertas 
bus įspūdingas, kaip ir visuo
met kad buna Naujienų kon
certai. O prie to dar Dr. P. 
Grigaitis pasakys įspūdingą kal
bą. O juk visi ir visuomet jo 
prakalbomis interesuojasi. Tai
gi bukite visi cicerieeiai Naujie
nų koncerte, ir aš busiu. Iki 
pasimatymo. —žvalgas.

PATARNAUTOJAI 
NAUJIENŲ 
KONCERTE

Maloniai kviečiame šiuos as
menis patarnauti Naujienų me
tinio koncerto svečiams, sekma
dienį, vasario 28, 1943, Sokolų 
3a!ėj, 2337 S. Kedzie Avė. Kon
certas prasidės 3:30 vai. popiet.

Už patarnavimą bus atlyginta.
Chernauskas, Geo.
Dovgin, Ona
Jašmontas, V.
Kantrimas,. Ant.
Motuzienė-Laucaitė
Milaševičius, P.
Mankus, Wm.
Mitchel, Lyną
Pečkaitis, A.
Pranokus, J.
Petrukas, A.
Radišauskienė
Rypkus, Olga
Rūkas, Mrs.
Rūkas, Mr.
Sabeckis, Ant.
Skurkis, P.
Švelnis, P.
Šmotelienė, V.
saikus, X.
Tamas, J.
Tumosa, J.
Tumėnas
Takutis, J.
Vilis, Ona
Vilis, A.
Vaisin, Alex
Yucevičienė, Ona

Naujienose
Pašto Stotis

Nuo sausio 5-tos Naujienose 
tapo atidaryta Jungtinių Valsti
jų Pašto stotis.

čia dabar galima pirkti paš
to ženklai (stampos), money 
orderiai, priimami pakietai 
siuntimui paštu ir yra atlieka
mi kitoki Jungtinių Valstijų 
f,ašto patarnavimai.

Pašto skyrius atidarytas nuo 
9 valandos ryto iki 6 vai. vaka
ro kasdien išėmus šeštadienį ir 
sekmadienį.

šeštadienį Pašto Skyrius ati
darytas nuo 9 valandos ryto 
iki 2 valandos popiet, o sekma
dienį visai uždarytas.
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ANTHONY B. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 S. Western Ave. 1410 S. 50th Ave.
Telefonas . Cicero, Illinois

GROVEHILL 0142 Telefonas CICERO 2109
KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Joįjn Jf. Cubeifek
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBULANCE
DIENĄ IR NAKTJ

Visi Tel. YARDS 1741-1742
4605-07 So. Hermitage Ave.

4332—34 S. California Avenue
Telefonas LAFAYETTE 0727

TX U- • KOPLYČIOS VISOSE UyiYcll CHICAGOS DALYSE

Klausykite musų radio programo pirmadienio ir ketvirtadienio 
vakarais nuo 8—iš stoties WGES (1390 kilo.) 

Su POVILU SALTIMIERU

Laidotuvių Direktoriai

EVANAUSKAS
Phones YARDS 1138—1139

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

NARIAI
Chicagos
Lietuvių 
Direktorių 
Asociacijos

Ambulance 
Patarnavi
mas Dieną 

ir Naktį

pažįstamus

2555 W. 45

Kurį žiauri mirtis at
skyrė nuo musų vasario 
26, 1939 m., sulaukęs pu
sės amžiaus. Gimęs ir au
gęs Rokiškio apskr., Mes- 
teliškiu kaime.

šiai liūdnai atminčiai 
musų brangaus vyrelio ir 
tėvelio, kurio mes dau
giau nematysime. Kaip 
skaudus tie žodžiai. Kol 
gyvi busim tavęs niekad 
neužmiršime.

Liekam nuliūdę tavo—

Moteris TEKLĖ, Dukterys
ALDONA ir MILDA.

Išledžia į kariuome
nę sūnų

Povilas ir Elzbieta Katinai, 
kurie gyvena adresu 8543 Gi- 
vins Ct., Chicago, išleidžia savo 
vienatini sūnų Povilą į kariuo
menę.

Nors Povilui suėjo dar tik 18 
metų amžiaus, bet jau liko pa
šauktas Dėdės Šamo tarnybon.

Tėvams, suprantama, gaila 
skirtis su savo sūnumi, tačiau 
kitokios išeities nėra ir reikia 
atiduoti sūnų į eiles, kuriose 
šiandien yra milionai kitų jau
nų Amerikos sūnų.

Garsinkites ‘N-nose’

MAŽEIKA
3319 LITUANICA AVENUE

LACH AWICZ IR SUNŲS
SKYRIUS 42-44 EAST 108th STREET Tel. PULLMAN 1270 
2314 WEST 23rd PLACE Phone CANAL 2515

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

J. LIULEVICIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVE. Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
5354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

L J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

* y st

SUSIRINKIMAI
19 WARDO LIET. DEM. KLIUBO 

susirinkimas įvyks sekmad., vasario 
28 d. 2 vai. popiet, Mr. K. Jurėno 
vietoj, 3240 W. 111th St. Visi kliu- 
biečiai kviečiami atvykti.

Kviečia Viršaitis B. W.
MARQUETTE PARK LIET. AM. 

PIL. KL. mėn. susirinkimas įvyks 
sekmad., vas. 28 d., 1943 m. 2 vai. 
po piet, vieinės .parapijos svet., So. 
Washtenaw ir 68 st. Visi nariai ma
lonėkite atsilankyti, turėsime daly
kus apsvarstyti metams pradėjus.

< — Valdyba.
CHICAGOS KRAKIŠKIŲ KLIU

BO susirinkimas įvyks sekmadienį, 
vasario 28 d., 2 vai. popiet, Gra- 
manto svetainėje, 4535 So. Rockwell 
St. Visi nariai prašomi susirinkti 
laiku, taip, kad po susirinkimo su
spėtume nuvažiuoti į Naujienų kon
certą, kuris įvyks Sokolų svet., 
2337 So. Kedzie Avė. Pradžia 3:30 
vai. popietų. M. Titiškis, rast.

ŽAGARIEC1Ų KLIUBO mėn. su
sirinkimas įvyks sekmadienį, vasa
rio 28 d. 1 vai. popiet, Hollywood 
svet., 2417 W. 43rd St. Malonėkite 
visi pribūti laiku, taip, kad kliubo 
reikalus užbaigus, važiuosime į 

‘Naujienų’’ koncertą, kuris įvyks tą 
pačią dieną Sokolų svetainėje.

J. Keturakis, raštu

PRANEŠIMAS

Paskaitos iš Švento Rašto at
sibus rytoj, vasario 28 dieną 
nuo 1 vai. iki 2 vai. po pietų.

Bus keli kalbėtojai: kalbės 
įvairiomis temomis, c

Vieta 2438 W. 38th Street, 
prie Archer Avenue.

Įžanga liuosa, nėra kolektų.
Kviečia B. T.

JOHN W. PACHANKIS
TROOST-PACHANKIS 

PAMINKLAI
Peter Troost Monument Company 

(nuo 1889) 
Išdirbinėtojai ir piešėjai 

PAMINKLŲ, MAUZOLEJŲ 
IR ŽENKLŲ

JOHN W. PACHANKIS
Lietuvis paminklų atstovas 
Narys Lithuanian Chamber 

of Commerce.
Moderniškas parodymų kambarys 

4535 W. Washington Blvd.
Tel. ESTEBROOK 3645 

Rezidencija
5919 South Troy Street

Tel. REPUBLIC 4298
Atdara vakarais iki 9 vai. šeštadie

nį ir Sekmadienį iki 6 vak.

PASKOLOS 
DAROMOS 
ANT 1-MŲ MOltGIČIŲ 

GREITAI IR PIGIAI 
MĖNESINIAIS

ATMOKEJIMAIS

MUTUAL
4

FEDERAL
SAVINGS and LOAN 

ASSOCIATION 
OF CHICAGO

2202 W. Cermak Road 
Telefonas: 

CANAL 8887
Ben. J. KAZANAUSKAS 

SEKRETORIUS.

Garsinkites “N-nose”



NAUJIENOS, Chicago, Ill šeštądięnŲ, vasario 27,1943

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai ir žeme Pardavimui

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai-žemė Pardavimui

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

FURNISHED ROOMS—TO RENT
Gyvenimui Kambariai

HELP WANTED—FEMALE
Darbininkių_ Reikia__

KAMBARYS RENDON, pavie
niam arba vedusiai porai. 3348 SO. 
LOWE AVE., YARds 0599.

ANT RENDOS KAMBARYS prie 
mažos šeimynos vyrui arba ženotai 
porai, kad butų dirbanti. Gražioj 
vietoj, arti '^atvėkarių. , 7137 South 
Fairfield.

FOR RENT—IN GENERAL 
Rendai—Bendrai

4 KAMBARIŲ FLATAS rendon, 
pečium šildomas. 3308 So. Union 
Avenue, 1-mas užpakaly.

M argumynai
Įdomi Batumo
Istorija

Batum SSSR miestas Adžia- 
rijos (Adžaristano) autonomi
nėje Užkaukazės SSS respub
likoj. Juodosios juros pietry
čių kranto uostas prie Batum 
Įlankos.

Batum turi apie 100,000 gy
ventojų ir skaitosi svarbiau
sias Kaukazo prie Juodosios 
juros uostas, sujungtas gele
žinkeliu su Baku ir Tiflisu ir 
naftos latakais su Apserono 
pusiausalio ^altiniais. * Uosto 
apyvarta 1912 met. siekė 1,- 
556,900 tonų, gi 1925 met. tik 
1,157,000 tonų, betc šiandien 
siekia pustrečio milijono tonų

Išvežami naftos produktai,! 
vilnos, odos, tabakas; įveža
ma javai, miltai, mašinos, po
pierio, medžių, naftos produk
tų pramonė plačiai išsiplėtus.

Gyventojai tautybėmis skir
stos: 30% gruzinų, 24.5%, ar
mėnų, 17.5%, rusų, 12.5% grai
kų ir 6 nuošimčiai žydų.

Klimatas padausių, lietingas.
Batum karščiausia Kaukazo 

pajūrių vieta. Vidutinė metinė 
temperatūra 14.7 laipsnio. Vi
dutinė vasaros temperatūra — 
27.7, žiemos 7.1 laipsniai šili
mos.

Karščiausias mėnesis rugsėjo 
pasiekia vidutiniškai 31 laips
nį. šalčiausias mėnesis 
saris, nes buna dargi 
laipsnių šalčio.

Oras giedras, saulėtų 
metuose maždaug 120.
iškrinta smarkiai trumpais pe
ri j odais. Dažnai rugsėjo mė
nesį vien per tris dienas iš
krinta tiek lietaus, kiek daugu
moje SSSR vietų per ištisus 
metus.

Mieste yra botanikos sodas, 
dideli benzino rezervuarai.

Senovėje Batum buvo graikų 
vietovė vadinama Batis, II 
amž. Kr. G. romėnų imperato
riaus Hadriano laikais sargy
binė romėnų kariuomenės vie
tovė. Viduramžiais drauge su 
apylinke priklausė Gubernijos 
kunigaikščiam. XV—XVII am
žiuose kelis kartus pateko iš 
jų turkams, kurie XVII amž. 
ten įsitvirtino ir laikėsi iki 
1878 m., kai jį užvaldė Rusija 
pavertusi Batum srities ir aps
krities administraciniu centru.

1914 metais Batumas buvo 
turkų apšaudytas, 1918 m. grą
žintas turkams, 1919 metais 
užimtas anglų, kurie 1920 m. 
grąžino jį Gruzijai, bet bolše
vikams Gruziją užkariavus, 
nuo 1921 m. yra Adžarijos ad
ministracinis centras.

Pati Adžarija, kurios sostinė 
yra Batumas, yra nedidelė, vos 
132,000 gyventojų turinti ir už
imanti 2577 ketv. kilometrų 
pločtą, yra autonominė res
publika Užkaukazės SSSR te
ritorijoje.

— va-

dienų 
Lietus

— Prezidentas Rooseveltas 
nesveikuoja. Atidėjo visus vizi
tus.

Naujienų Metinis
KONCERTAS

SEKMADIENĮ,
Vasario 28 d.

SOKOLŲ SALĖJE
2337 So. Kedzie Aveniie

BUS LABAI GERA PROGRAMA

BARGENAI 
LAWNDALE!

NEATIDĖLIUODAMI PAMATYKIT 
JUOS ŠIANDIEN!

2 flatų mūrinis, 5 ir 5 kamb. Taipgi 4 
kamb. muro cottas- su furnas šiluma užpa- 

tiktai $4400, Galima pirkti įne-kaly. Kaina 
šus $1100.

KARLOV AVE.
ir beismentas, mūrinis namas.3 aukštų

Tik 18 metų senumo. Kaina tik $5950. Pir
mas -ateisi, pirmam aptarnausimi $1,400 
įmokėti.

SPAULDING AVE.
2 flatų mūrinis 6 ir B kamb. Yra beis

mentas, lurnas šiluma,. 2 kari) mūrinis ga
ražas. Raina tik $4500, Kur g..lit rasti g re
nį bargeną? $1000 įmokėti.

13 FLATŲ
Arti Cermak ir California Ave. 7 flatai no 

4 kamb.. 3 po 5 kamb.
rius. Kaina tik $33000.
davimui ! $8500 įmokėti.

MILLARD

ir 3 po 6 kainba- 
Labai geras išren-

AVĖ.
3 flatų mūrinis, 2 flatai po 5 kamb ir 

vienas 4 kamb. Naujas stogas, naujos rinos. 
Uždaryti porčiai: yra garažas. Kaina tik 
$6700. Nesivėluok! $1000 Įmokėti.

CERMAK RD. PRIE HAMLIN AVE.
3 aukštų murine rezidencija. Vartojama 

kaip rooming house. 10 kamb. Furnas šilu
ma. Lotas 53 pėdų pločio: 4 karų garažas. 
Kaina tik $5400. Tikras bargenas! $1300
įmokėti.

JOHN O.

SYKORA
i • ’■į '■ - f . ..

Mes
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REALTOR
GYVOS VIELOS ORGANIZACIJA

2411 So. 52nd Avė.
Tel. CICERO 453
Vadovaujam Greituose Pardavimuose!
METAI REAL ESTATE BIZNYJE!

SEKMADIENIAIS ATDARA 1 P. M.—-5 P. M

2 APARTMENTŲ MEDINIS na
mas, 2 karų garažas, furnasu šildo
mas. Taipgi moderniškas duplex 
anartmentinis namas, furnišiuotas. 
Stokerio šilima, dvigubai įnsuliuo- 
tas, abu randasi ant medžiais ap
augusių 70x890 pėdų lotų prie Kan
kakee River. Pajamų $3,000 į metus, 
įkainuota $9.000. Berenice Frish, 
Wilmington, Illinois. Telefonas 5631, 
vakarais.

5 KAMBARIU MŪRINĖ REZI
DENCIJA, karštu vandeniu šildo
ma. Garažas, beismentas parenduo- 
tas. $25 į mėnesį. Arti mokyklų, 
bažnyčių. Paaukoja už $5,000. Savi
ninkas 3529 Hirsch St.

PAAUKOS
3 flatai ir 3 krautuvės. Kampinis 
muro budinkas. Parsiduoda iš prie
žasties staigios ligos. Garu šildo
mas su stokeriu. Geriausiame sto
vy ir gera transportacija. Viskas pa- 
renduota. Pajamų $5800 į metus. 
Mažos išlaidos. Atneša labai gerą 
pelną už investmentą. Pardavimo 
kaina $37,000 cash. Vertas $50,000. 
Išmokėjimai^ arba mainys į mažes
nį. Kviečiame ir Real Estate Bro
kerius. 6549 W. ROOSEVELT RD., 
Berwyn. Savininkas 1140 So. East 
Avenue, Oak Park. Village 9696.

ATDARA DĖL APŽIŪRĖJIMO 
sekmadienį nuo 1 popiet iki 5 po- 
oiet, 5404 So. Merrimac Ave. (6259 
West), 4 kambarių mūrinė bunga
low. Plieno konstrukcija, furnasu 
šildoma. Venetian blinds. Lotas 
33x125. Kaina tik $6,400.

BARGENAI 
BERWYNE!

5

Nedelskite! Matykite Šiandien!
OAK PARK AVĖ.

Murinę rezidencija, tik 2 metų senumo, 
kambarių; mūrinis garažas. Namas insuliuo- 
tas. Furnas šiluma. Venetian blinds. Lotas 
33x125. Kaina tiktai $9300. Kad įvertinus, 
reikia pamatyti! $2300 įmokėti.

HIGHLAND AVE. ARTI CERMAK RD.
2 flatų mūrinis namas. Karštu vandeniu 

šildomi abu flatai: 5 ir 6 kamb. Naujas pe
čius, nauji radiatoriai, insuliuotas stogas. 
Shingled porčiai. Taipgi vienas kambarys skie
pe, 2 karų garažas. Kaina tik $10.950. Na
mo stovis yra puikus. $2800 įmokėti.

BERWYN SPECIAL
murine cottage. Taipgi kambarys 

garažas. Kaina tik $4850. Mokėk 
sau ! $1200 įmokėti.

GROVE AVE.
kambarių stuko rezidencija. Fur-

5 kamb. 
atike. Yra 
rendą pats

Puiki 6
nas šiluma; naujas stogas, naujas 2 karų ga
ražas. Kaina tik $6600. Veikit ūmai! $1700 
Įmokėti.

WISCONSIN AVE.
2 flatų mūrinis, 4 ir 4 kambarių. Lotas 

50x125. Kaina tik $7500. Gyvenk vienam 
flate, 
keti.

įmo-

26th

o kitas tegu moka namą. $1900

ST. TARPE LOMBARD IR 
RIDGELAND AVĖS.
biznio namas, didelė krautuvė.
7 metų amžiaus. Greitam par-

Mūrinis 
Namas tik 
davimui kaina tik $4850.

SYKORA
REALTOR

GYVOS VIELOS ORGANIZACIJA

2411 So. 52nd Avė.
Tel. CICERO 453

i Vadovaujam Greituose Pardavimuose! 
METAI REAL ESTATE BIZNYJE! 

SEKMADIENIAIS ATDARA 1 P. M.—5 P. M.

Mes

PARDAVIMUI 2 FLATŲ MŪRI
NIS namas, arti Marquette Park 
Road. Kaina $4500. $8000 įmokėti. 
Taipgi 2—4 apšildomas medinis na
mas ant konkryto pamatų. Kaina 
$2500. šaukite Van Buren 9264.

$8250 NUPIRKS, 7203 S. ASHLAND 
AVENUE

krautuvę, 6 kamb. apartmentas, mo
derniškas. Barbernė krautuvėje. 7 
metų senumo. Gydytojo ofisas 2-me 
apartmente. per 7 metus. Renda 
$115 i mėnesį. Išmokėjimais. SIL
VERMAN, DORchester 0700.

ATDARA DĖL APŽIŪRĖJIMO 
sekmadienį 1 vai. popiet iki 5 po
piet. 1910 So. Highland Ąve., Ber
wyn, 2 flatų mūrinis. 5 ir 6 kam
barių, karštu vandeniu šildomi abu 
flatai. Naujas boileris, nauji radia
toriai ant 2 aukšto. Sanded grindys 
ir trimingai, uždaryti porčiai, 2 ka
rų garažas. Namas labai gerame 
stovyje. Kaina tik $10,950.

ATDARA DĖL APŽIŪRĖJIMO 
sekmadienį nuo 1 popiet iki 5 po
piet. 2629 South Komiskey Avenue. 
Pelninga medinė cottage ant cemen
to pamatų. 5 kambariai pirmame 
aukšte, 3 kambariai atike. Furnasu 
šildoma su stokeriu, 2 karų garažas. 
Kaina tik $5,900.

7 KAMBARIŲ REZIDENCIJA, 4 
miegruimiai, 3 porčiai. Arti mokyk
lų, bažnyčių. Gera trans.portacija. 
Prieinama kaina. 4831 N. Leavitt.

BARGENAI CICERO J!
Nedelskite! Matykite šiandien!

59-TH AVENUE

Pelningą, asbestom aptaisyta rezidencija, 6 
kamb. Taipgi 3 kamb. flatas. Karštu vande
niu šildoma. 2 karų 
$6250. Arti Morton 
mokėti.

garažas. Kaina 
High School.

tiktai 
$2000

COURT

ti

60-TH

i Arti Morton High School, Kampinė 6 
muro bungalow. Taipgi vienas kamb. 
Furnas šiluma. Lotas 36x125.

Į $7000. Nesivelink! $1800 įmokėti.
55-TH COURT

( 5 kamb. muro bungalow. Lotas 50x125.
i Furnas šiluma, 2 karų garažas. Kaina grei

tam pardavimui tik $5400. Kur jus galit ras- 
geresnį bargeną? $1400 įmokėti.

23-RD ST. ARTI 52-ND AVĖ.

2 flatų mūrinis, 6 ir 6 kamb. Karšto van
dens šiluma. Vienas pečius, naujas stbkeris. 
Lotas 47x125. šalia įvažiuojamas 2 karų ga
ražas. Kaina tik $10,700. Labai geroj vietoj. 
$3000 įmokėti.

49-TH AVĖ. ARTI 32-ND ST.
4 flatų medinis, 3 flatai po 4 kamb. ir 

vienas 6 kamb. Yra garažas. Kaina tiktai 
$4500. Tikra proga! $1100 įmokėti.

AUSTIN BLVD.
2 flatų mūrinis, 6 ir 0 kamb. Plieno kon

strukcija. Karšto vandens šiluma; 2 pečiui. 
Lotas 33x125. Uždaryti porčiai. Kaina tiktai 
$11,300. Pamatykit šiandieni $3500 įmokėti.

kamb.
atike. 

Kaina tik

JOHN O.
~ ~* % . ■ • ’   i

SYKORA
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REALTOR
GYVOS VIELOS ORGANIZACIJA

2411 So. 52nd Avė.
Tel. CICERO 453

Vadovaujam Greituose Pardavimuose!
METAI REAL ESTATE BIZNYJE!

SEKMADIENIAIS ATDARA 1 P. M.—5 P. M.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

80 AKRŲ, ARTI ST. ANNE Illi
nois. Kankakee County. Gera žemė, 
budinkai Al stovy. Kietas kelias, 
elektriką, 9000 parduodamų žalia- 
medžių (evergreens), vynuogių, so
das, asparagus. 3 mylios route 1. 
65 mylios į Chicagoš miestą. Likvi
duoja nuosavybę. Nuosavybė nuo 
kovo 1. Mrs. Cleve Hubert, Route 
3, St. Anne, Illinois,

ANTRA LIETUVIŠKA KOLIONI- 
JA: turiu visokių farmų mažų ir 
didelių; geros žemės, su gerais bu- 
dinkais, sodais, miškais, su ežerais, 
upeliais už prieinamas kainas. Taip
gi turiu visokių biznių mieste prie 
didelių kelių ir prie ežerų. Barberis 
atsišauki greitai, labai reikia. Ran
dasi apie Coldwater. Peter Unick, 
147 E. Chicago, Quincy, Mich.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

ROADHOUSE BIZNIS PARDA
VIMUI, su arba be stako. Savinin
kas išeina kariuomenėn. Kreipkitės 
tel. LAFAYETTE 8120.

PARDAVIMUI TAVERNAS IŠ 
priežasties mirties. Turi tuoj par
duoti. Daromas geriausias biznis. 
Paaukoja. 6759 SO. HALSTED.

PROGA GROSERIO BIZNY dėl 
noros arba mažos šeimynos. Dap 
virš $50 į dieną. Bargena^ Krautu
vė užsidaro 8 vai. vakaro.

CHARLES G. VOELKER 
400 West 61 Street.

DELICATESSEN MAISTO krau
tuvė parduoda 180 kvortų pieno į 
diena. Aukso kasyklos kam nors.

CHARLES G. VOELKŲR, 
459 East 71st St.

DELICATESSEN, ir MOKYKLOS 
reikmenų krautuvė. Geras biznis. 
Daug prekių. Duos pabandyti. Bar- 
genas. CHARLES G. VOELKER, 
6961 S. East End Ave.

DELICATESSEN GROSERNĖ, — 
pinigų darymo proga porai. Barge-j 
"ps. išmokėjimais. 194214> West Mar
quette Road.

MOTERŲ 
IR MERGINŲ 

PRIE KARIŠKŲ 
DARBŲ

18 iki 60 metų amž.
AR JUS NORITE PADĖTI 
TALKININKAMS LAIMĖ
TI KARĄ, KUOMET JIE 
STENGIASI VISAME PA
SAULYJE IŠLAISVINTI 
ŽMONES Iš PRIESPAU
DOS, DIRBDAMOS 8 VA
LANDAS Į DIENĄ, 6 DIE
NAS Į SAVAITĘ, PER 3 

MĖNESIUS LAIKO?
šis karas yra jūsų karas. Dėdė 
Samas prašė mus atlikti di
desnį darbą gaminant kenuo- 
tą maistą Armijai. Mes gali
me tai padaryti, jeigu jus 

mums pagelbėsite.
PATYRIMAS NEBŪTINAS.

Pradžioj alga 
55c. Į VALANDĄ 
ir laikas ir pusė 

už viršlaikį.
GEROS DARBO SĄLYGOS, O 
GATVĖKARIAI PRIVEŽA 
PRIE PAT MUSŲ DURŲ.

CAMPBELL 
SOUP COMPANY 

(CENTRAL DIVISION) 
1643 W. 47th St.

ARBA
2550 W. 35th St.

ARBA
3235 W. 26th St.

MOTERŲ ir MERGINŲ
Dirbti kaipo

MĖSOS TRIMERIAI
PASTOVUS DARBAS 

GERA MOKESTIS

AGAR PACKING AND 
PROVISION CORP.

4057 SO. UNION AVĖ

MERGINŲ IR
JAUNŲ MOTERŲ 

MUSŲ veiterkos ir fountain mergi
nos uždirba DIDELIUS PINIGUS. 
Šalia aukšto uždarbio, plus valgis, 
dar gauna puikiausias įplaukas 
kaipo DĖKINGUMĄ. Nereikia sek
madieniais dirbti arba vėlai vaka
rais. Nesvarbu, kad jus neturite 
arba turite patyrimą, mes norime su 
jumis pasikalbėti. Šaukite bile die
ną po 10 vai. ryto. v

GEORGE DE MET 
General Offices. 

75 W. Van Buren 
2-ros lubos

MERGINŲ LENGVAM DIRBTU
VĖS darbui. Patyrimas nebūtinas. 
50c į valandą pradžiai. Nereikia 
dirbti naktimis.

SUPERIOR ELECTRIC CO., 
2111 So. Wabash Ave.

MOTERŲ
Naktimis valymo darbui, nuolat 
darbas, gera mokestis. Kreipkitės į 
Personnel Dept. 8-tas aukštas.

THE HUB
HENRY C. LYTTON & SONS
STATE ir JACKSONi

PANTRY MERGINŲ
Gera mokestis, valgis, geriausios 
darbo Valandos. Kreipkitės .prie vi
rėjo. HOTEL SHORELAND. 5454 
South Shore Drive.

REIKIA MOTERS INDAMS plau
ti nuo 9 vai. ryto iki 5 popiet. $16.00 
—6 dienos į savaitę.

MAE’S RESTAURANT 
3144 West Cermak Road.

TARNAIČIŲ. MOKESTIS IR val
gis. CHICAGO ATHLETIC ASSO
CIATION. 12 S. Michigan.

REIKALINGA MOTERIS PRIE 
namų darbo, prie mažos lietuviškos 
šeimynos. Gyventi ant vibtos arba 
važiuoti namo — $8.00. Telefonuokit 
po 6 vakare Normai 1685. 6447 So. 
Emerald Ave. 1st floor.

2 MERGINŲ 
bendram raštinės ir mašinistės 

darbui.
DIAMOND T BRANCH 

320 So. Sangamon.

PRESO MERGINŲ, patyrusių 
dienomis valymo įstaigoje. Rankų, 
masinu ir kvolduotų daiktų.

2324 W. MADISON ST.

MOTERŲ (18 IKI 45) 
NUOLATINIAM IR maloniam dar
bui reikalingoj pramonėj. Neapri
botos progos atidaros dabar su na- 
cionalia restaurantų organizacija. 
Dirbti kaip pardavėjams ir maisto 
paruošime. Mes išmokysime jus. 
Geia mokestis pradžiai su laipsniš
ku pakėlimu, kaip jus pramoksite. 
Valgis, uniformos, skalbimas parū
pintas. Kreipkitės rytais. Mr. Den
ny, 174 W. RANDOLPH ST. 2 lubos 

B-G FOODS, INC.

OPERATORKŲ
100 PATYRUSIŲ

operatorkų dėl geresnių 
rayon suknelių.

SU UžGIRIMU NUO 
WAR LABOR BOARD.

Mes padidinome savo šmotų 
darbo ratą iki 17%.

Musų naujas minimumas dabar yra 
50c. į valandą už reguliarį laiką ir 

75c, į valandą už viršlaikį.
Dirbtuvė dirba 48 valandas į savaitę 
Musų operatorkos vidutiniškai už
dirba 65c. į valandą, plus bonus.
NEATSIŠAUKITE, JEIGU JUS 
DIRBATE KARO PASTĄNGŲ 

DARBĄ.

SMOLER BROTHERS, 
Incorporated

2300 WABANSIA AVE.

MERGINŲ
LENGVAM DIRBTUVĖS DARBUI. 
Patyrimas nebūtinas. Labai įdomus 
darbas. DIENOMS ARBA NAKTI
MIS DARBAS. Gera mokestis, kol 
mokysitės. Greit progresuosite.

PLASTIC BINDING CORP.
732 Sherman St.

MAŠINŲ OPERATORKŲ, pamu
šalų dirbėjų. Patyrimas nebūtinas. 
Gera mokestis. DENNO HAHN and 
COMPANY, 234 S. WELLS.

LAUNDRY SHIRT FINISHERS 
$1.80 už šimtą. LIFE LAUNDRY, 
3210 W. Armitage.

TYPIST AND CLERICAL WORK 
(raštinės darbas) 

100% Defense plant. 1846 SOUTH 
KILBOURNE.

SIŪLIŲ, KIŠENIŲ PROSYTOJŲ. 
GLOBE TAILORING CO., 

208 West Monroe St.

FINISHERS, EDGE RASTERS su 
rankomis darbas. GLOBE TAILOR
ING CO., 208 W. Monroe St.

2 MERGINŲ
BENDRAM RAŠTINĖS IR MAŠI

NISTĖS DARBUI.

DIAMOND T BRANCH
320 SO. SANGAMON.

CLERKSv
(KANTORISČIŲ)

Mašinėle rašyti, nuolat darbas 
stovi vieta. Didelė organizacija.

J. L. TAYLOR and CO., 
315 South Peoria.

pa-

SHIPPING CLERKS
Lengvas darbas, 5 dienos į savaitę; 
nuolat darbas. $22 į savaitę.
TAVENDALE, INC., 847 W. JACK- 
SON BLVD.

FOUNTAIN MERGINŲ, paty
rusių, $22 į savaitę. Nuolat darbas. 
Geros darbo sąlygos. SUN DRUGS, 
400 W. North Ave.

REIKALINGA GASPADINĖ, KU
RI gali virti, kad ir. iš kito miesto. 
Gyventi ant vietos. Savas kamba
rys. Gera mokestis. 4756 So. West
ern Ave. Tel. LAFayette 2649.

INSPEKTORIŲ, PAKUOTOJŲ 
Dienu šiftai, lengvas darbas. 

CADILLAC GLASS CO., 
900 West Cermak.

PATYRUSIU TAISYTOJŲ PRIE 
geresnių suknelių kaipo pagelbinin- 
kių. Atsišaukite tuoj aus. South Si- 
dėj. 1525 E. 53rd St. Room 902.

CONE IR TUBE WINDERS ant 
bovelninių siūlų “matkų”.
HENRY MEYER THREAD MFG.

319 West Van Buren St.

AUTOS—TRUCKS WANTED 
Automobiliu ir Trokų Reikia

JUMS REIKIA CASH 
MUMS REIKIA KARŲ 

Patikimas dyleris reikalauja vėles
nio modelių automobilių, kurie g<\ 
rame stovyje. Atvežkite juos. Mes 
užlaikome patarnavimo skyrių, pil
nai įrengta, kad palaikyti jūsų ka
rą geriausiame stovyje. Geras pa
tarnavimas reiškia ekonomiją.

TONY PIET MOTOR SALES 
i 6617 So. Western Ave.

Tel. Prospect 3166.

FURNFTURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai ir Įtaisai JPardavimui

LINOLEUM PAKLOJIMAS
• DYKAI.

KONGOLEUM 39c. INMADE
INLAID 79c. KREDITAS.

HEMLOCK 3200.

49c.

RAILROAD
freight handlers, mašinistų pa- 
gelbininkų, roundhouse darbi
ninkų, tiltų ir budinkų pagel- 
bininkų, storehouse darbinin
kų, vagonų mazgotojų, bėgių 
darbininkų.

KREIPKITĖS

o

547 WEST JACKSON BLVD. 
Room 200.

PATYRUSIU

VYRU
, Screw machine

OPERATORIŲ

Turret Lathe Setup
vyrų dėl naktų.

MAŠINISTŲ

TOOL CUTTER,

©

©

Dėl

GRINDER
I

Vidutinio dydžio moder
niška dirbtuvė.
Naujos mašinos 
Geriausia transportacija 
100% War Work.
Geros darbo sąlygos.
asmeniško pasimatymo 

šaukite

PERSONNEL DEPT.

CALUMET 6460
Savaitės dienos 8 iki 4:30 p. p.

20-TH AND PRAIRIE
DARBININKŲ 
72%c. į valandą 

Laikas ir pusė už 
viršlaiki.

APMOKAMOS ATOSTOGOS. 
Senioriteto teisės, apdrauda ir kito
kia pašalpa. Nuolatinis darbas ka
riuomenės maisto industrijoj. Gat- 
vėkarių ir eleveiterių traYisportacija

A GAR PACKING 
PROVISION CORP. 

4057 S. UNION AVE.

DIENŲ ARBA NAKTŲ DARBAS 
GERA MOKESTIS 

PRADŽIAI 
PATYRIMAS NEBŪTINAS 

SHOTWELL 
CANDY COMPANY 

3501 W. Potomac.

REIKIA VYRO KAIPO parterio. 
Atsišaukit:. Greenwald Furniture 
Co., 9012 Commercial Ave.

DIRBTUVEI REIKIA PAGELBI- 
NINKŲ mokytis popierio biznio.

W. A. JOHNS PAPER CO.
2201 SO. UNION AVE.

THOMSON PRESS arba Gordon 
hand feeders. Patyrusių. Nuolat. 
Karo darbas. 1504 CARROLL AVE.

DARBININKŲ
DĖL IŠLIODAVIMO PLATFORMŲ 

NUOLAT DARBAS. 
UNIJOS ALGA.

KEESHIN MOTOR EXPRESS CO., 
221 W. Roosevelt Road, 

Kreipkitės nuo 1:30 popiet iki 
4 vai. popiet.

3-JŲ AUTO MECHANIKŲ 
Geistina su patyrimu prie trokų.

DIAMOND T BRANCH
320 So. Sangamon.

PROSYTOJŲ, RETAIL CLEAN
ING plant. Nualatinė vieta. Atsišau
kite asmeniškai. VOGUE CLEAN- 
FRS, 42 Illinois St. Chicago Heights, 
Illinois.

SPOTTERS, ŠILKINIAI ARBA 
sunkesni drabužiai, dry cleaning 
įstaiga. Skalbėjų, pagelbininkų prie _ _ _ ___ _
dry cleaners. 2324 W. MADISON> Atsiųskite konvertą. .su štampai, H. 
STREET. K. Bergman, P. O. Boa? 56, Chicago

BROWN AND SHARPE 
AND ACME AUTOMATIC

SETTERS AND OPERATORS.
Mašinų taisytojų. Engine Lathe 
operatorių. Gera mokestis, puikiau
sios darbo sąlygos. Daug viršlaikio.
Atsišaukite į Personnel Department

J. J. TOUREK CO. 
4701 WEST 16th STREET 

CICERO.

3-JŲ
AUTO MECHANIKŲ

GEISTINA SU PATYRYMU 
PRIE TROKŲ.

DIAMOND T BRANCH
320 SO. SANGAMON.

REIKALINGAS DARBININKAS 
dirbti už baro, — gera mokestis 
teisingam žmogui ir burdas, 

4701 W. ROOSEVELT.

DIRBTUVĖS DARBUI
NUOLAT DARBAS.

PROGA PRASISIEKTI TOLIAU.

Consolidated Biscuit Co
1465 W. 37th St

Antrarankių Kepėjų
IR DARBININKŲ. GERA 

MOKESTIS. NUOLAT DARBAS.

2549 W. DIVISION ST.

HOUSEMEN
IR PORTERIŲ, LENGVAS 

VALYMO DARBAS.
Kreipkitės į Timekeepers’ Ofisą. 

EDGEWATER 
BEACH HOTEL

5349 SHERIDAN ROAD.

VYRŲ 40 iki 55 METŲ 
amžiaus lengvam dirbtuvės darbui. 

GERA MOKESTIS. 
NUOLAT DARBAS. 

Daug viršlaikio, bonusaf.
APMOKAMOS ATOSTOGOS.

PHARMACY PAPER 
BOX CO.

3401 DIVISION STREET 
1-mas AUKŠTAS.

TUOJAUS, PILNO 
LAIKO DARBAS

• PORTERIU
• DŽIANITORIŲ
• VALYTOJŲ

Geriausios darbo sąlygos. Gera mo
kestis, greita nuolaidos privilegiją 

ant visų pirkinių.
Kreipkitės į Personnel Office,

SEARS ROEBUCK
AND COMPANY 

63rd ir Halsted

KAUTŲ SIUVĖJU, pirmos klasės 
darbas. LEO FOX and CO., 6 N. 
Michigan Avep. Room 200. Matykite 
Mr. Mongellūzzo.

PERDIRBĖJŲ, SIENŲ PLOVĖJŲ 
Nuolat darbas, gera mokestis, ma
loni aplinkuma. Kreipkitės į Mr. 
Oehrlein, Paint Shop. Hotel Shore
land. 5454 South Shore Drive.

REIKALINGAS APTIEKORIUS 
be skirtumo amžiaus. Rašykite ar 
atsišaukite greitu laiku pas Mrs. 
Jovaish, 327 So. Main St., Rock
ford, Ill. Tel. Main 2582.

40—55 metų amžiaus. Dirbtuvės dar
bas. Nuolat darbas, gera mokestis. 

Patyrimas nebūtinas.
- WARFIELD ' 

CHOCOLATE DIVISION
536 W. CERMAK ROAD

REIKIA PATYRUSIŲ ODOS em- 
bosser’ių; atsišaukite asmeniškai. 

1700 WEST 13th STREET.

OPERATORIŲ, PROSYTOJŲ 
Moteriški siutai, kautai. Aukščiau
sia mokestis, nuolat darbas. PLUS- 
KER BROTHERS, 325 W. Jackson 
Blvd. Room 602.

TRIMERIŲ, PRIE VYRIŠKŲ kau
tu rankomis nuprosytojų.

GLOBE TAILORING CO., 
208 West Monroe St.

REIKALINGAS PROSYTOJAS 
ant Hoffman mašinos prie senų rū
bų. Pastovus darbas. 6228 Cermak1 
Rd., Berwyn, Ill.

DOCKMEN
reikia trickers, stockers. checkers. 
Pilnalaikė samda. Unijinė mokestis 
plus bonusai.

NORWALK TRUCKLINE, 
501 West 18th Street.

PROFESSIONAL SERVICE 
Profesionalis Patarnavimas

TURITE FISTULA ARBA Piles? 
Aš pasakysiu jums kaip pasveikau.


